

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od g. 6-ej—7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Tel. 222-22, 266-66 Tel. nocne 144-44, 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155

NOWE OBCIĄŻENIA PODATKOWE

Podwyższenie podatku dochodowego.- Redukcja pensji urzędniczych

Obniżka komornego oraz cen prądu elektrycznego, gazu i t. p.

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Nigdy może w dziejach pomajowych parlamentów nie oczekiwano z takim zainteresowaniem mowy premiera, jak wczoraj. Wiadomo bowiem, że p. premier Kościalski przemawiał

nie tyle do parlamentu, ile do społeczeństwa,

że cenil sobie więcej mikrofon radiowy, który roznieśli jego słowa do wszystkich obywateli, niż sejm, którego twórcą był nie on, ale jego poprzednik. Raczej chodził on po kuluarach w ciągu dnia wczorajszego nieco niepewny, nie znając nastrojów tego gmachu.

P. premier nie został powitany oklaskami,

gdy wszedł na mównicę, jednakże w przepelnionych wnetrzach dla ministrów i wiceministrów z napięciem oczekiwało na każde słowo. B. premier Sławek zajął w pierwszej chwili przemówienia ostatnie miejsce, a dopiero w czasie przemówienia usiadł w pierwszym rzędzie.

Mowa premiera przerywana była kilka razy oklaskami, jednakże zwrócono uwagę, że **B. premier Sławek nie klaskał.**

Pierwsza część mowy była przedstawieniem się społeczeństwu, wyczerowaniem wiosny w późną jesień, zapowiedzią kontaktu ze społeczeństwem i uobywatelenia

nawet sekwestratora.

Między wierszami czytać można było

słowa wyrzutu pod adresem poprzedniego rządu, który dreptał na jednym miejscu, nie szukając wyjścia. Było tam wezwanie do współpracy wszystkich bez różnicy narodości i wyznania.

I brzmiała ta część bardzo idyllicznie. Odczuwało się powiew starych liberalnych hasel.

Nieco smutniej wypadła druga część powieści, gdy autor obliczył

koszta handlowe uśmiechu do społeczeństwa,

gdy wykazał, ile społeczeństwo winno zapłacić za tę nową wiosnę. Była więc zapowiedź

PODNIESIENIA PODATKU DOCHODOWEGO, KTÓRE

WYNIESIE DOŚĆ CZĘSTO OD 50 DO 100 PROC.

W piękne barwy ubrana została zapowiedź **REDUKCJI PŁAC URZĘDNICZYCH**

przez wprowadzenie odpowiedniego podatku.

Resztę programu stanowiła mowa zaika planu ministra Zawadzkiego, pomysłów p. Matuszewskiego oraz osobistych inwencji p. wiceprezjera Kwiatkowskiego. Była więc zapowiedź **OBNIŻKI KOMORNEGO,**

jak opowiadano w kuluarach **we wszystkich mieszkaniach, prócz nowych domów, OBNIŻKI PODATKU LOKALOWEGO,**

jak twierdzono w jedno i dwu izbowych mieszkaniach, **obniżki stawek ubezpieczeniowych, obniżki taryfy kolejowej.** Jednakże nad wszystkimi zapewnieniami górował fakt, że **redukcja płac wyniesie będzie mniej więcej 160 milionów zł,** gdyż obejmie ona nie tylko uposażenia, ale i dodatki, i że **podatek dochodowy zostanie podwyższony o prawie 80 milionów zł.**

To też parafrazowano sobie w kuluarach, jako nowe mol-

to p. premiera, ostatnią strofę Pierwszej Brygady:

**„Zaczęły się dni kołatania
Do waszych serc, do waszych kies”.**

*

Nie więcej niż pół godziny trwało przemówienie p. premiera, a mimo to posiedzenie sejmu, które rozpoczęło się o godz. 10 z minutami, trwało do godz. 3 min. 30. Cztery bowiem i pół godziny trwała procedura wybierania

komisji dla zbadania pełnomocnictw.

Dotychczas w starych sejmach wybierano komisje według klucza partyjnego, to znaczy, że poszczególne kluby według swojej siły liczebnej desygnowały swoich kandydatów do komisji. Procedura ta trwała zwykle od 5 do 10 minut. Nowy sejm wprowadził jednak nowy regulamin. Obyczaj angielski, jak to powiedział p. premier Sławek.

Towar angielski okazał się jednak w praktyce lichotą białostocka.

Marszałek sejmu zgłosił 30 kandydatów, członkowie sejmu uzupełnili listę marszałka 8 jeszcze kandydatami, przy czym zachodziła konieczność

liczenia aż 6 tysięcy głosów, gdyż w głosowaniu 200 posłów składało każdy po 30 nazwisk. Samo głosowanie prowadzone było w ten sposób, że trzeba było je aż

3 do 4 razy przerywać.

Posel Żeligowski postawił naprzykład wniosek, ażeby do komisji wybierano na podstawie układu sił społecznych w kraju, a więc 24 rolników i 6 z miasta.

Ostateczne głosowanie nastąpiło przez losowanie, gdyż dwóch kandydatów do trzydziestego miejsca otrzymało równą ilość głosów. O godz. 3 min. 30 gen. Żeligowski wylosował Jakóba Hofmana, jako trzydziestego.

Od 11 do 3.30 trwała więc procedura, która w starych sejmach załatwiana była w ciągu 5 do 10 minut, to też w kuluarach krążyły pogłoski, że **pierwszą pracą tego sejmu będzie zmiana regulaminu.**

Gdyby się jednak okazało, że sejm ten czyni pewne wstręty obecnemu premierowi, to druga jego zmiana będzie...

ordynacja wyborcza. Wtedy sejmowi pozostanie okazja **honorowej śmierci przez samo**

hójstwo.

Nie dziw przeto, że p. premier najdłużej przebywał wczoraj nie tyle w sejmie, ile w klubie sprawozdawców parlamentarnych, gdzie dał wyraz radości, że może

starym zwyczajem parlamentarnym złożyć wizytę w klubie.

— Jak ja mógłbym inaczej, — powiedział p. premier, — jeżeli chce rzeczywiście współpracować z prasą, a przez nią ze społeczeństwem. Nie czynię tego dla jakiegokolwiek osobistego, ale dla osiągnięcia wysuniętego wielkiego celu. Cele te w chwili obecnej są bardzo ważne, sytuacja jest ciężka; jest konieczna i niezbędna kolaboracja wszystkich wysiłków.

Następnie p. premier poświęcił parę słów pamięci zmarłego przed paru dniami członka klubu sprawozdawców parlamentarnych, s. p. Przysieckiego

*

Zapowiedziana obniżka płac urzędniczych w formie specjalnego podatku ma objąć nie tylko urzędników państwowych, ale również pracowników przedsiębiorstw państwowych i ma się rozpocząć od grudnia roku bież.

Exposé premiera Zyndram-Kościalskiego

Przemówienie premiera Kościalskiego na wczorajszym posiedzeniu sejmu brzmiało jak następuje:

Pełnomocnictwa

Wysoka Izbo. Projekt ustawy o pełnomocnictwach, który został wysokiej izbie doręczony, jest ograniczony zarówno co do zakresu działania, jak i czasu, na który miał by obowiązywać.

Oświadczam w imieniu rządu, że jesteśmy w zasadzie przeciwnikami tego rodzaju nadzwyczajnych uprawnień, jeżeli tego nie wymagają zupełnie wyjątkowe okoliczności. Tembardziej musieliśmy poddać głębokiemu przemyśleniu przedłożony wysokiej izbie projekt z uwagi na do piero co rozpoczynające się jej parlamentarne prace; jeżeli więc to uczyniliśmy — to tylko dlatego, że nie mogliśmy znaleźć

w obecnej sytuacji gospodarczej i finansowej, w jakiej państwo nasze znajduje się, innego skutecznego środka działania.

Nie chcę w tym miejscu powoływać się na liczne precedensy u naszych bliźszych, czy dalszych sąsiadów; należę do zespołu ludzi, których wielki nasz wódz pouczał, abyśmy nie szukali wzorów u obcych, a własnych zawsze szukali dróg postępowania; dlatego też z tego ułatwienia nie skorzystam.

Jesteśmy w okresie, kiedy życie szuka nowych łożysk i nowych rozwiązań. Musimy pociągnąć do pracy i walki o przyszłość Polski ludzi przenikniętych głęboką wiarą we własne siły i siły społeczeństwa oraz w przyszłość narodu, ludzi, którzy czują, że najwyższym nakazem jest związanie milionów obywateli, zamieszkałych nasz kraj, z ideą państwa, tak, aby

każdy obywatel niezależnie od wyznania i narodowości był zdolny walczyć o wspólną naszą przyszłość.

Współpraca ze społeczeństwem

Starzeje się społeczeństwo pracujące, nekane obawą o utratę pracy, a jednocześnie młode elementy nie mogą rozwinąć swych możliwości. Ten stan rzeczy rodzi kryzys psychiczny, który uważam za znacznie drożniejszy, niż gospodarczy. Troska o chleb codzienny nie tylko wśród „starych”, ale i wśród „młodych” przesłania sprawy najważniejsze — i w tym tkwi największe niebezpieczeństwo.

Zagadnienie to nigdzie nie zostało całkowicie rozwiązane, chociaż tu i ówdzie zrobiono w tym kierunku dużo. W Polsce stawiam je na pierwszym planie.

Drugim celem jest dopiero to

wszystko, co jest ochroną jednostki posiadającej pracę. Ludzie, zapatrzeni jedynie w cel drugi, popełniają błąd zasadniczy w stosunku do naszej rzeczywistości.

W pracach, które zamierzam podjąć, liczę na poparcie społeczeństwa. Jestem bowiem przekonany, że rezultaty prac rządu w dużej mierze zależą od tego, w jakim stopniu społeczeństwo, którego interesów i egzystencji dotyczą przedsiębrane środki, będzie współpracować przy ich wykonywaniu.

Jednym z głównych naszych zadań winno być przyspieszenie procesu zrastania się narodu z państwem.

Nieustannym moim wysiłkiem będzie budować stosunek zaufania i bliskości społeczeństwa do władz państwa.

(Dalszy ciąg na str. 2-ej).

NOWE OBCIĄŻENIA PODATKOWE

ciąg dalszy

Tępienie złych urzędników

Wszystko, co temu stanie na przeszkodzie i wszystko to, co jako przeszkoda wypływać może z niewłaściwego stosunku administracji do ludności, a więc objawy odrębności tej administracji, jej rozrzutności, niesprawiedliwości, lekkomyślnego wydatkowania grosza publicznego i t. p. będzie najbezwzględniej tępienie.

Administracja musi być przez pojoną zasadą sprawiedliwości i równego traktowania wszystkich warstw i obywateli. Miałem możliwość, jako minister spraw wewnętrznych, mówić już z tego miejsca o stosunku urzędnika do obywatela; nie potrzebuję więc tego powtarzać, choć tylko podkreślić może najważniejszy i najbardziej dla jedności społecznej drażliwy od cinek — dział administracji skarbowej. W uzdrowieniu tego aparatu musimy włożyć całą energię. Egzekucja — to zło konieczne, które przy wzrastaniu poczucia obowiązków obywatelskich względem państwa z rokiem każdym winna maleć i stawać się czemś wyjątkowym i sporadycznym. Egzekucja, która zabiera ostatnią krowę, czy ostatnie narzędzie pracy, stosowana niejednokrotnie już po uregulowaniu sprawy — może tylko wywołać poczucie krzywdy i odpychać człowieka pracy od państwa.

I znów odpowiedni dobór ludzi i odpowiednie ich nastawienie psychiczne mogą przekształcić te ujemne siły na dodatnie, wierzę bowiem, że ludność naszego państwa znieśnie nawet wielkie ciężary, byleby wiedziała, że są one sprawiedliwie rozłożone i ściągane, a pieniądź publiczny nie jest marnowany. To też rząd uczyni wszystko, co leży w jego mocy, by każdy obywatel miał przeświadczenie, że wszelkie nadużycia na szkodę dobra publicznego będą karane z całą surowością prawa.

Polożenie jest ciężkie

Nie mam zamiaru uspakając znużoności panów. Nie mam zamiaru szerzyć nieuzasadnionego optymizmu. Z pełną świadomością odpowiedzialności i z żołnierską szczerością stwierdzić muszę, że **polożenie nasze jest trudne**. Najcięższy bodaj w dziejach ludzkości kryzys gospodarczy wyolbrzymia braki naszego gospodarstwa.

Pokonać te braki, wyrównać opóźnienia w stosunku do krajów zachodu, stępić ostrze ubóstwa, możemy tylko wytrwale, upartą pracą, wielkim i ciągłym wysiłkiem.

Oświadczam panom, że nie uchylę się od najtrudniejszego zadania walki z kryzysem nie tylko gospodarczym, lecz i psychicznym i nie wątpię, że w tej dziedzinie nie odmówią mi panowie harmonijnej współpracy.

W tym zakresie na plan pierwszy wysuwają się momenty gospodarcze, a więc wysiłek w celu zwiększenia naszej wytwórczości poprzez rozszerzenie i uzdrowienie aparatu wytwórczego i stały wzrost zatrudnienia.

Walka z kartelami

Dążyć musimy z największym wysiłkiem przede wszystkim do lepszego wykorzystania naszego potencjału pracy. Bardziej szeroki, bardziej równomierny podział naszego dochodu społecznego pozwoli na wciągnięcie do procesów konsumpcyjnych i produkcyjnych większej liczby obywateli, a zatem — na **zwiększenie dochodu społecznego**.

go. Dlatego też rząd walczyć będzie z niezdrowymi objawami w organizacji produkcji czy wymiany, oraz z wszelkimi nadużyciami przewagi gospodarczej, np. przez kartele, w celach wyzysku rynku wewnętrznego, który jest i pozostanie podstawą egzystencji naszego gospodarstwa narodowego.

Równocześnie niezbędne jest przyspieszenie prac nad dalszą przebudową ustroju rolnego przy wykorzystaniu wolnych kapitałów obrotowych. Rzuć na ten cel trzeba przede wszystkim dobrą martwą ręką, a więc posiadane przez skarb państwa, instytucje publiczne i fundacje, o ile one nie służą celom specjalnym.

Stalność złotego

Budżet państwa musi być zrównoważony. Nie potrzebuje dodawać, że dotyczy to w równej mierze innych budżetów publicznych. Pokrywanie wydatków zwyczajnych państwa i innych organizacji publicznych nie może na trwałe opierać się i ciążyć na rynku pieniężnym. Skromne nasze zasoby oszczędnościowe kierowane być muszą wyłącznie na cele inwestycyjne i produkcyjne.

Pieniądź jest rezultatem pracy i oszczędności; równowaga budżetu i stalność pieniądza są nienaruszalnymi zasadami polityki polskiej.

Bezdeficytowy budżet

Żaden realny program, żadna skuteczna walka o lepsze jutro nie może być prowadzona, jak długo obok objawów kryzysu ciąży nad życiem gospodarczym dynamika deficytu budżetowego skarbu państwa.

Jesteśmy w okresie powolnej poprawy gospodarczej, poprawy niejednolicie dotykającej wszystkie działy produkcji. Poprawa gospodarcza będzie pełniejsza i szybsza, gdy skarb państwa nie będzie wysyłał wolnych i narastających kapitałów i środków pieniężnych z rynku na pokrywanie deficytu budżetowego. Uniemożliwia to bowiem dokonywanie się procesu obniżki kosztów kapitału i paraliżuje prywatną aktywność gospodarczą. Korzystna sytuacja budżetowa wzmocni zaufanie i poczucie pewności, które są nieodzownymi elementami poprawy i oswobodzi tezauryzowany pieniądź, ten najniezbędniejszy w naszych warunkach bodziec konjunktury.

Armja na wysokim poziomie

Ale przecież równowaga budżetowa ma nie tylko znaczenie gospodarcze. Dobre finanse państwa — to przecież zapewnienie najlepszych podstaw dla armji i rozwoju sił obronnych kraju.

Uważam za konieczność stwierdzić w tem miejscu, że rząd mój dołoży wszelkich wysiłków i starań i nie zaniedba czujności, by wojsko nasze otrzymało wszystko, co jest niezbędne do wykonania jego głównego zadania — obrony całości państwa.

Zadanie mamy tembardziej ułatwione, że możemy się kierować pozostawionymi w spuściznie po Marszałku wytycznymi jego pracy, że armja musi być stale tak pod względem wyszkolenia i wychowania, jak i zaopatrzenia na najwyższym poziomie.

Nie liczyć na cudzą pomoc

Dobra gospodarka publiczna to zarazem najważniejszy fundament dla naszej polityki zagranicznej. Bo takie jest twarde prawo życia: w świecie liczą się

z mocnym, a nie ze słabym, z dobrze zorganizowanym i zasobnym gospodarstwem państwowym i narodem ambitnym i upartym w dążeniu do swej mocy, a nie z liczącym na cudzą pomoc.

Zrównoważony budżet państwowy — to najistotniejszy element naszej niezawisłości gospodarczej i politycznej.

Deficyt jest elementem zła, który potęguje i rozszerza zjawiska kryzysu na całe społeczeństwo i na całe gospodarstwo narodowe.

Skreślić mniej konieczne wydatki!

Nie jest to zło łatwe do opanowania. Państwo ma również swoje koszty „sztywne”, ma swoje wydatki, które musi pokryć, na które musi znaleźć środki w normalnych swych dochodach. Pokrycie tych koniecznych wydatków jest poza wszelką dyskusją. Musimy więc określić, jakie

wydatki i w jakich sumach są dla państwa tą nieodzowną koniecznością. Musimy dla tych wydatków znaleźć pokrycie w podatkach. Jeżeli zaś okaże się, że odpowiednich dochodów z podatków bez poważnej szkody gospodarczej nie da się osiągnąć — musimy z pośród wydatków koniecznych ścinać lub skreślać mniej konieczne.

Uważam za swój obowiązek poinformować panów o niektórych zasadniczych posunięciach, na jakie zdecydowaliśmy się w poszukiwaniu rozwiązania tego trudnego zadania. Część zarządzeń, o których będę mówił, była już przygotowana przez gabinet płk. Sławka. Sytuacja już wówczas, przed objęciem rządu przezemnie, wymagała zdecydowanych posunięć. Myśmy te projekty przejrzieli i uzupełnili. Podkreślam przytem, że idziemy od razu na całkowite zrównoważenie budżetu i zlikwidowanie deficytu.

Dotychczasowe źródła docho-

dów państwa, według starannie przeprowadzonych obliczeń dadzą nieco ponad 1,900 milionów złotych. Skromna to suma jak na nasze państwo, jego zadania i rolę, jaką ma odgrywać w wielkiej rodzinie narodów. Przypomnę, że w r. 1929/30 dochody te przekroczyły sumę 3 miliardów złotych. Należy jednak brać pod uwagę, że wskutek niskiego ruchu cen państwo zaspakaja dzisiaj jednym miljonem złotych więcej potrzeb, niż 5 lat temu. Niemniej jednak suma 1 miliard 900 milionów zł. nie wystarcza dla zaspokojenia najbliższych potrzeb państwa. Musimy ją przeto uzupełnić nowymi źródłami dochodów. Pojedynczy zabieg nie daje jednak dostatecznych rezultatów, dlatego też muszą być zastosowane metody różnorodne i jednocześnie z podwyższeniem strony dochodów, muszą być dokonane obciążenia nawet obecnym skromnym wydatków.

226 milj. zł. nowych podatków

Po pierwsze, ma być dokonana REFORMA PODATKU DOCHODOWEGO. Reforma ta, polegająca na **PODWYŻSzeniu STAWEK I ROZSZERZENIU KOŁA OBOWIĄZANYCH DO OPLACANIA** podatku dochodowego, na ujednoczenie opodatkowania uposażeń i **PODWYŻSzeniu PODATKU DO PODATKU DOCHODOWEGO, DA ZWIĘKSZENIE WPŁYWÓW O 66 MILJONÓW ZŁOTYCH.**

Po drugie, zamierzamy wprowadzić **NADZWYCZAJNY PODATEK OD WYNAGRODZEŃ, WYPŁACANYCH Z FUNDUSZÓW PUBLICZNYCH.** Nadzwyczajny podatek od tych wynagrodzeń będzie wyznaczony W SKALI SILNIE PROGRESYWNEJ w zależności od wysokości wszystkich wynagrodzeń pobieranych przez danego pracownika. Wpływ z tego źródła wyniesie około 160 MILJONÓW ZŁOTYCH.

Jednocześnie musimy ZASTOSOWAĆ OSZCZĘDNOŚCI, które przeprowadzone będą we wszystkich resortach oraz w przedsiębiorstwach państwowych z bezwzględną konsekwencją. Oszczędności te dokonane będą na taką sumę, która będzie niezbędna dla całkowitego zrównoważenia budżetu.

Rozumiecie panowie, że zarządzenia te musimy wprowadzić jaknajszybciej, tylko w ten sposób bowiem osiągniemy cel, o który nam chodzi.

Zespół środków, zmierzających bezpośrednio do przywrócenia równowagi budżetowej nie wyczerpuje naszych najbliższych zamierzeń. Równocześnie chcemy szeregu posunięć, które z jednej strony przyniosłyby społeczeństwu i jego gospodarstwu tak pożądaną ulgę, a z drugiej strony — stworzyłyby zdrowsze podstawy dla rozwoju gospodarstwa

Zniżka kosztów utrzymania

Pragniemy więc położyć **NACISK NA ZNIŻKĘ KOSZTÓW UTRZYMANIA: ZAMIERZAMY WIĘC OBNIŻYĆ KOMORNE ZA MNIEJSZE LOKALE MIESZKALNE, ZANIECHAĆ POBORU OD MIESZKAŃ NAJMNIJSZYCH PODATKU OD LOKALI; dalej przystępujemy do akcji OBNIŻENIA CEN PRĄDU ELEKTRYCZNEGO, GAZU I INNYCH TARYF PRZEDSIĘBIORSTW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ.**

Rentowność gospodarstw rolnych jest nieodzownym warunkiem poprawy gospodarczej państwa.

W tej dziedzinie zamierzam przede wszystkim zmniejszyć sztywne, i dlatego w dzisiejszym okresie niskich cen tak dotkliwe, obciążenia podatkowe. A więc: **obniżyć o połowę pobór podatku samorządowego do podatku gruntowego, ustalić maksymalną granicę dla opłat drogowych, zakazać poboru — jakże drażniących ludność wiejską — opłat za prawo wjazdu do miasta, czy na targowiska miejskie, i wreszcie — uchylić prawo zmiany niektórych świadczeń w naturze — na świadczenia pieniężne.**

Obniżka taryf kolejowych

Ponadto chcemy zrealizować ostatni etap w walce o zniżkę cen artykułów przemysłowych. **BY ŻADAĆ OFIAR OD PRZEMYSŁU — ZACZNĘ OD TRANSPORTU PAŃSTWOWEGO. W ZAKRESIE TARYF TOWAROWYCH BĘDZIEMY DĄŻYĆ DO ZNIŻEK WYDATNYCH,** tak aby wyraźnie zmniejszyły rozpiętość między spadkiem cen materiałów, a spadkiem pobieranej za przewóz opłaty.

Nadto rząd rozpatrzy **MOŻLIWOŚĆ ZNIŻKI OBCIĄŻEŃ NA RZECZ INSTYTUCJI UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH,** w pełni uwzględniając słuszne interesy najszerzych warstw ubezpieczonych.

Oszczędności w samorządach

Przeprowadzenie w najbliższym okresie budżetowym akcji oszczędnościowo - oddłużeniowej do końca — da możliwość osiągnięcia równowagi w budżetach związków samorządowych na poziomie, aczkolwiek skromnym, lecz zapewniającym nieodzowne minimum obsługi potrzeb lokalnych.

Przedmiotem prac rządu i ciał ustawodawczych staną się również w czasie najbliższym: **unormowanie całokształtu stosunków służbowych pracowników samorządowych oraz zagadnienia z dziedziny ustroju samorządu terytorjalnego.**

Ulgi dla rolników

Zamierzone posunięcia gospodarcze zmierzają do zwiększe-

nia zdolności nabywczej ludności rolniczej, obniżenia kosztów utrzymania, zwiększenia obrotów gospodarczych, a w konsekwencji do podniesienia stanu zatrudnienia. Ponadto powinny one ułatwić ekspansję naszej wytwórczości na rynkach zagranicznych.

Niektóre z omówionych przezemnie zarządzeń wymagają dużych ofiar. Wymaga ich jednak nieodparta konieczność państwa i nie wątpię, że masy urzędników państwowych i samorządowych, które na każde wezwanie państwa gotowe były do jak najdalej idących wyrzeczeń, i tym razem spełnią swój obowiązek.

Ze swej strony pragnę i wierzę, że wyrzeczenia te dadzą

wyniki dodatnie i będą przejściowymi. Pragnę przytem zaznaczyć, że przez rząd rozpatrzone będzie w porozumieniu ze światem urzędniczym zagadnienie **zadłużenia pracowników państwowych** oraz dogodne rozłożenie spłat reszty pożyczki inwestycyjnej.

W myśl wskazań Marszałka

Pamiętajmy, że Polska to nie jest abstrakcja, ale 33 miliony istot żywych, z ich potrzebami materialnymi i duchowymi, z ich wiarą w lepsze jutro. Tej wiary nie wolno nam złamać. I dlatego wspólnym wysiłkiem

(Dokończenie na str. 3-ej).

Nowe obciążenia podatkowe

(Dokończenie)

usunąć musimy wszystko to, co nas od tego jutra oddala.

Wielki nauczyciel narodu Komendant Piłsudski, uczył nas wszystkich brania na swe barki ciężkiej odpowiedzialności i od uczał nas twardymi metodami od wszelkiej gry między czynnikami decydującymi o losach i przyszłości państwa. Z egoistów lałby może podzielić obecnie od odpowiedzialność z sejmem. Z najgłębszym przeświadczeniem zapewniam jednak, że w ten sposób ucierpiałby nie tylko interes państwa, ale i interes najszerszych warstw naszego społeczeństwa. Dlatego w imię przyszłości państwa, w imię jego rozwoju i bezpieczeństwa, w imię umocnienia walorów politycznych, gospodarczych i społecznych, musimy dziś podjąć wspólnie decyzje zasadnicze i ważne. Musimy zadokumento-

wać, że w chwilach szczególnej wagi umiemy pracować szybko, solidarnie i w oparciu o wzajemne zaufanie i wzajemny szacunek dla pracy.

Obrady komisji

Po plenarnym posiedzeniu sejm zebrała się wybrana na dzisiejszym posiedzeniu specjalna komisja dla załatwienia projektu ustawy o pełnomocnictwach.

Posiedzenie zajął marszałek sejm p. Car, który prosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego komisji.

Poseł Tomaszewicz postawił kandydaturę pos. Sowińskiego. Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono, pos. Sowiński wybrany został przewodniczącym i natychmiast objął przewodnictwo.

Na stanowisko wiceprzewodniczącego wybrany został pos. Władysław Kamiński, na sekre-

tarza Stefan Olszewski.

Na wniosek pos. Kamińskiego sprawozdawcą projektu ustawy o pełnomocnictwach został wybrany pos. Miedziński.

Po ukonstytuowaniu się komisji zabrał głos pos. Kamiński, który nawiązując do oświadczenia pos. Peleńskiego na plenum i powołując się na regulamin, wniósł o zaproszenie pos. Peleńskiego do komisji z prawem przemawiania i stawiania wniosków.

Wniosek ten jednomyślnie przyjęto. Pos. Wagner wniósł o zaproszenie również pos. Sommersteina. I ten wniosek przyjęto również jednomyślnie. Na tem porządek dzienny obrad wycofano. Następnego posiedzenia komisji odbędzie się dziś o godzinie 11-ej przed poł.

Na posiedzeniu tem przemawiać będzie wicepremier p. Kwiatkowski.

ODOL

Wszelkie ciała obce winny być bezwzględnie usunięte z jamy ustnej i zębów. Można to osiągnąć, stosując ODOL. Płyn ODOL zapobiega wydzielaniu się przykrego zapachu z ust, pasta zaś zapobiega tworzeniu się osadu i brzydkiego zabarwienia zębów.



odświeża i orzeźwia

Leczenie bolączek gospodarczych

Specjalna komisja wyjedzie do ważniejszych ośrodków kraju, celem zbadania na miejscu aktualnych zagadnień regionalnych i branżowych

WARSZAWA, 24 X. (PAT). W deklaracji swojej w dniu 14 h. m. rząd stwierdził, że „jedyną rzetelną i niezawodną drogą do poprawy ogólnego położenia widzieć przez rozumne i nacechowane dobrą wolą współdziałanie społeczeństwa i rządu przez gotowość do ofiar i przez skuteczną i zorganizowaną pracę”.

W dążeniu do nawiązania pojętej współpracy społeczeństwa i rządu, naskutek uchwa-

ły komitetu ekonomicznego ministrów, w najbliższym czasie WYJEDZIE DO WAŻNYCH OŚRODKÓW KRAJU SPECJAL-

NA KOMISJA, KTÓRA ODBĘDZIE SZEREG REGIONALNYCH KONFERENCJI Z PRZEDSTAWICIELAMI SAMO-

RZĄDU GOSPODARCZEGO.

Komisja ta, której przewodniczyć będzie dyrektor gabinetu ministra skarbu, p. Wiktor Martin, otrzymała polecenie ZBADANIA NA MIEJSCU AKTUALNYCH BOLĄCZEK ŻYCIA GOSPODARCZEGO, odczuwanych w zakresie handlu we wnętrznego i zagranicznego, spraw podatkowych, komunikacyjnych, społecznych, kredytowych i administracyjnych.

Badania objąć mają ponadto

szereg specyficznych zagadnień regionalnych i branżowych.

Jak się dowiadujemy, uzyskane w tej bezpośredniej drodze materiały wykorzystane będą w dalszych pracach rządu, celem przeciwdziałania tym wszystkim zaporom i hamulcom, które zacięśniają sztucznie rozwój życia gospodarczego i których stopienie lub usunięcie rząd uważa za rzecz szczególnie pilną.

Plotki o ustąpieniu min. Becka

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

W dniu wczorajszym rozeszły się w Warszawie upórki o ustąpieniu ministra spraw zagran., Becka.

Pogłoski te są dalszym ciągiem pogłosek, jakie ukazały się w prasie zagranicznej, a specjalnie w prasie francuskiej o rezygnacji ministra spraw zagranicznych, Becka.

Mjr. Karpiński w Stambule

STAMBUL, 24. 10. (PAT). — O godz. 11,35 rano, według czasu środkowo-europejskiego na lotnisku Beyoglu pod Stambulem, wylądował wczoraj mjr. pi lot Stanisław Karpiński wraz z mechanikiem Wiktoorem Rogalskim.

Ze względu na konieczność załatwienia formalności, związanych ze zwolnieniem od obowiązków lądowania w Adanie, lotnicy nasi zatrzymali się w Stambule, przez cały wczorajszy dzień, podejmowani przez miejscowego konsula R. P.

Smith zrezygnował z dalszego lotu

LONDYN, 24.10. (PAT) — Lotnik Kingsford Smith wylądował w Brindisi i zrezygnował z lotu do Australii.

Wylosowane bony funduszu inwestycyjnego

WARSZAWA, 24.10. (PAT) — W dniu 24 października 1935 r. wylosowane zostały do umorzenia bony Funduszu Inwestycyjnego, oznaczone nr. nr. 158, 16278, 20369, 22512, 28151, 28172 i 32794.

7-funtowy łańcuch w żołądku ryby

HAMBURG, 24. 10. (PAT) — Z Holandii donoszą, że jeden z rybaków złowił rybę o wadze 10 kg i długości 1 metra. Po rozcięciu ryby znaleziono w jej żołądku łańcuch ważący 7 funtów.

Włoska ofenzywa rozpocznie się

w 13-tą rocznicę marszu na Rzym, t. j. 28 października

Ras Seyum mianowany został wielkorządcą Tigre

PARYŻ, 24. 10. (PAT). Ze źródeł angielskich donoszą o krążących pogłoskach, że w 13 rocznicę marszu na Rzym t. j. 28 bm. włosi rozpoczną nową ofenzywę na froncie północnym na obszarach prowincji Tigre.

Armja 70-tysięczna pod dowództwem ministra wojny Mulugeta posuwa się w kierunku Dessie. Armja ta opuściła Addis Abebę przed 4 dniami i przeszła 120 klm.

Tysiące wojowników przyłączyła się po drodze do wojsk ministra wojny. Armja po drodze rekrutuje w wioskach, które mijają, żywność.

Ministrowi wojny towarzyszy około 100 służących i liczne kobiety.

Ras Seyum wielkorządcą Tigre

PARYŻ, 24. 10. (PAT). Cesarz Halle Selassie postanowił mianować rasę Seyum wielkorządcą prowincji Tigre, aby zaszczytnie tem posunięciem efekt ogłoszenia rasę Gugsy królem Tigre przez włosów.

Dzieci wyruszają na front

Kobiety i dzieci odgrywają obecnie poważną rolę w życiu Abisynji. Kobiety przygotowują żywność, lekarstwa i opatrunki, dzieci częstokroć wraz z dorosłymi wyruszają na front.

Wszyscy urzędnicy, których zmobilizowano, zostają zastąpieni przez uczniów wyższych klas szkół francuskich.

W wielu urzędach państwowych, znajomość języka francuskiego jest konieczna. Do rządu zgłosiła się delegacja uczniów szkół arabskich, ofiarując swoją współpracę.

Dosyć monotonne życie w Addis Abebie jest czasami przerywane wiadomością o tragicznych wypadkach, związanych pośrednio z wojną. W Addis Abebie opowiadają, że dwie kobiety, które odprowadzały swych mężów podążających na front w drodze powrotnej do

miasta były pożarte przez dzikie zwierzęta.

Marsz. Badoglio wraca do Rzymu

PARYŻ, 24 X. (PAT). Donoszą z Asmary, że marszałek Badoglio zamierza powrócić w tych dniach do Rzymu.

Korespondenci jada do Harraru

PARYŻ, 24 X. (PAT). Według doniesień z Addis Abeby szereg korespondentów zagranicznych opuścił stolicę Abisynji, udając się do Harraru

St. Zjednoczone nie zgodzą się na ogólne rozbrojenie morskie

TOKJO, 24.10. (PAT) — Kola wojskowe japońskie oczekują, że przeciwko japońskim planom rozbrojenia na morzach najmocniej wystąpią Stany Zjednoczone. Na zasadzie wczorajszego oświadczenia se-

kretnarza stanu do spraw marynarki Swansona w Tokio wywnioskowano, że Stany Zjednoczone będą nieprzejednane co do utrzymania obecnego stosunku wyporności floty wszystkich mocarstw.

Smierć króla gangsterów

Schultz zginął od kul konkurencyjnej bandy

NOWY JORK, 24.10. (PAT) — Słynny gangster nowojorski Dutsch Schultz zastrzelony został w pewnej speluncie w pobliżu Nowego Jorku przez konkurencyjną bandę. W ostatnich latach Schultz

kontrolował cały handel piwem w Nowym Jorku. Był on jednym z ostatnich gangsterów okresu prohibicyjnego, któremu udało się uciec przed policją.

kontroliował cały handel piwem w Nowym Jorku. Był on jednym z ostatnich gangsterów okresu prohibicyjnego, któremu udało się uciec przed policją.

ru w nadziei znalezienia taniejszego materiału sprawozdawczego.

Ustawowy przymus eksportu

RZYM, 24 X. (PAT). Rząd włoski wydał rozporządzenie, stwarzające ustawowy przymus eksportu jedwabiu surowego oraz wyrobów jedwabnych.

Rozporządzenie przewiduje, że jedwab surowy, przedza jedwabna, nici jedwabne, tkaniny jedwabne oraz jedwabne wyroby dziane, wytworzone z surowca, uzyskanego w r. 1934 i w latach poprzednich, muszą być wywiezione zagranicę do dn. 1 stycznia 1936 r.

Jeśli do tego dnia artykuły te nie będą eksportowane, państwo przeprowadzi ich rekwizycję, wypłacając ich właścicielom odszkodowanie w wysokości o 10 proc. niższej, niż będą oficjalne notowania jedwabiu na giełdach w Nowym Jorku i Yokohamie.

Wobec tego, że ceny jedwabiu we Włoszech są obecnie wyższe o prawie 30 proc. od notowań tego artykułu zagranicą, ostatnie zarządzenie stanowi bardzo silną groźbę dla producentów jedwabiu i wyrobów jedwabnych, stwarzając praktycznie przymus eksportu tych wyrobów zagranicę.

Próba zbliżenia francusko-niemieckiego

Von Ribbentrop, mianowany ministrem, przybędzie w charakterze półoficjalnym do Paryża

PARYŻ, 24. 10. (PAT). W kołach politycznych wywołała duże zainteresowanie jeszcze niesprezycowana wiadomość o NOWEJ PRÓBIE ZBLIŻENIA FRANCUSKO - NIEMIECKIEGO.

W tej sprawie „L'Oeuvre” zwraca uwagę na stanowisko dzienników niemieckich wobec sukcesów wyborczych prem. Laval, podkreślając również fakt pobytu w Berlinie pewnej osoby, należącej do bezpośrednie-

go otoczenia premiera, która w ostatnich dniach przyjęta była PRZEZ KANCLERZA HITLERA NA DŁUŻSZEJ AUDJENCJI.

Rezultatem tej rozmowy ma być PRZYBYCIE DO PARYŻA W CHARAKTERZE PÓLOFI-

CJALNYM AMBASADORA VON RIBBENTROPA.

PARYŻ, 24. 10. (PAT). „L'Information” donosi z Berlina, że wkrótce zostanie mianowany ministrem bez teki ambasador von Ribbentrop.

Chodzi o danie mu możności brania udziału w posiedzeniach rady ministrów, a to ze względu na rolę, JAKĄ RIBBENTROP ODGRYWA W ŻYCIU POLITYCZNYM NIEMIEC.

Rehm skazany na 12 lat więzienia

BERLIN, 24.10. (PAT) — Sąd skazał dziś byłego funkcjonariusza partii komunistycznej Inocentego Rehma na 12 lat więzienia za udział w akcji komunistycznej w 1932 r.

Niearyjski parowiec

HAMBURG, 24. 10. (PAT) — Parowiec Hapagu „Ibert Ballin” o wyporności 20.000 ton został przemianowany na „Hansa”. Powodem tej zmiany nazwy jest niearyjski pochodzenia Ballina.

Anglja nie wycofa pancerników Pomimo zapowiedzianego odwołania dywizji włoskiej z nad granic Egiptu

brytyjska flota na morzu Śródziemnym nie będzie zredukowana

LONDYN, 24. 10. (PAT). — W brytyjskich kołach rządowych nie wykazywano specjalnego entuzjazmu dla decyzji włoskiej wycofania jednej dywizji z nad granic Egiptu. W kołach rządowych wskazują przede wszystkim na fakt, że w chwili obecnej włosi utrzymują w Libji faktycznie 5 dywizji, liczących ogółem 75 tys. żołnierzy. Natomiast siły brytyjskie w Egip-

cie wynoszą zaledwie około 20 tys. żołnierzy.

Włochy zapowiedziały co prawda, że wycofają dywizję, ale nie określają wyraźnie, czy mają na myśli pełną dywizję ze wszystkimi częściami i oddziałami zmotoryzowanymi, czy też stanowiącą kadre każdej dywizji włoskiej 4 pułki piechoty. Jak dotąd, wiadomo jest tylko o poleceniu wycofania tych 4 pułków. Po ich wycofaniu na obszarze Libji, w pobliżu granic Egiptu i Sudanu pozostałyby jeszcze conajmniej 2 kompletne dywizje.

Koła brytyjskie podkreślają zresztą, że te 4 pułki nie będą wysłane z powrotem do Włoch, lecz zostaną jedynie odsunięte nieco dalej od granicy i ulokowane w pobliżu Trypolisu.

W kołach brytyjskich podkreślają, że kroki te podejmowane są przez Włochy z ich własnej inicjatywy i nie tworzą w żadnym stopniu junctum z częściowym zredukowaniem sił morskich na morzu Śródziemnym. W danej chwili W. Brytania nie zamierza odpowiedzieć natychmiast wzajemnością.

2 pancerniki, o które chodzi Włochom, a mianow. „Hood” i „Renown” z morza Śródziemnego nie zostaną wycofane.

W brytyjskich kołach rządowych nie wykluczają jednak możliwości, że dalsze wysiłki premiera Laval doprowadzić mogą do nowych posunięć wzajemnego odprężenia celem wzmocnienia atmosfery pokoju.

„Normandie” udekorowana „Błękitną Wstęgą”

NOWY JORK, 24.10. (PAT) — Członek parlamentu angielskiego Robert Keates Hales, fundator „Błękitnej wstęgi” doręczył owe symboliczne trofeum statkowi „Normandie”.

„Błękitna wstęga” należała dotychczas do statku „Rex”.

Nowy rząd Kanady

OTTAWA, 24.10. (PAT) — Nowy gabinet kanadyjski złożył przysięgę. Premierem i ministrem spraw zagranicznych jest Mackenzie King, ministrem spraw wewn. — Thomas Crerer, ministrem finansów Dunning, ministrem obrony narodowej Ian Mackenzie, ministrem marynarki Clarence How.

Zgon lorda Carsona

LONDYN, 24.10. (PAT) w Beliaście zmarł lord Carson, czczony jako angielski bohater narodowy. Zmarły był podczas wojny ministrem bez teki.

Proces ks. Kochańskiego

został odroczone, celem zasięgnięcia informacji w ministerstwie

Warszawski korespondent „Głosu Porannego” telefonuje:

Na wokandzie sądu apelacyjnego znajdował się wczoraj proces ks. Antoniego Kochańskiego, prefekta szkoły powszechnej w Tykocinie, który skazany został na rok więzienia za przeciwdziałanie prawnym zarządzeniom władz szkolnych w związku z obowiązkiem noszenia opasek żałobnych po ś. p. marsz. Piłsudskim.

Według aktu oskarżenia ks. Kochański miał wyrazić się pod adresem dzieci, przychodzących do szkoły w opaskach: DZIECI, ZRZUĆCIE TE PŁACHTY, BO ŻALOBĘ NOSI SIĘ TYLKO PO MAMUSI I TATUSIU.

Słowa te powtórzył następnie jeden z ławników w Tykocinie władzom i w ten sposób spowodował

dochodzenie przeciwko ks. Kochańskiemu.

Ks. Kochański nie przyznaje się do winy i przedstawia zupełnie inną krytyczną scenę. Twierdzi mianowicie, że w czasie lekcji dzieci bawiły się opaską żałobną pod ławką wyrwały ją sobie i rzuciły na ziemię. Ksiądz, nie wiedząc co to jest, przypuszczał, że dzieci bawią się jakąś szmatą i wówczas powiedział: „Co robicie, nie bawcie się tą płachtą”.

Proces został odroczone, obrońcy bowiem stwierdzili, że okólnik o uczeniu pamięci Marszałka Piłsudskiego wyszedł po incydencie z księdzem Kochańskim.

Prokurator Rudnicki zażądał wobec tego zasięgnięcia informacji w ministerstwie wyznań i oświecenia.

B. min. Cot spoliczkowany po odczycie o lotnictwie sowieckim

PARYŻ, (PAT). Prasa prawicowa donosi o zaatakowaniu b. ministra lotnictwa Cota, który pomawiany jest przez sfery prawicowe o namawianie premiera Daladier, by w dn. 6 lutego wydał rozkaz wojskom użycia broni przeciw ma-

nifestantom.

„Le Jour” twierdzi, że po odczycie o lotnictwie sowieckim dep. Cot został wczoraj przez pewnego b. kombatanę spoliczkowany w chwili, gdy siadał do samochodu.

Pożar lasów w Los Angeles

Straty wynoszą ponad milion dolarów

NOWY JORK, 24.10. (PAT) — W okolicach Los Angeles ploną w dalszym ciągu lasy. Ogień odcigał 47 więźniów, zatrudnionych przy budowie dróg oraz szereg cowbojów ze stadami bydła. Dotychczas pożar zniszczył przeszło 100 domów

mieszkalnych, w tej liczbie 40 luksusowych willi. Ponad 250 osób odniosło poparzenia tak, iż musiały być umieszczone w szpitalach. Straty obliczane są na przeszło milion dolarów.

Rokowania z górnikami zerwane

Wybuch strejku spodziewany w połowie listopada

LONDYN, 24.10. (PAT) — Związek właścicieli kopalń węgla w Wielkiej Brytanji zawiadomił federację górników, że odmawia podjęcia z federacją górników rokowań na temat podwyższenia płac w zakresie ogólnokrajowym. W piśmie

wystosowanym do sekretarza generalnego federacji górników, sekretarz generalny związku właścicieli kopalń oświadcza, że właściciele traktować mogą sprawę płac jedynie według poszczególnych okręgów węglowych, a nie jednolicie

Aresztowanie hurtownika, który usiłował nabrać firmę francuską

W dniu wczorajszym z polecenia prokuratora przy sądzie okręgowym w Warszawie aresztowano właściciela składu hurtowego włóczki i wełen przy ul. Franciszkańskiej 30 i właściciela nieruchomości Abrahama Alfabetę.

A. uchodzi za jednego z największych hurtowników branży włóczkowej. Pozostawał w stosunkach handlowych z pierwszorzędnymi domami zagranicznymi.

Aresztowanie Alfabetę nastąpiło na skutek skargi, złożonej przez koncern „Allard Rousseau” w Paryżu, któremu Alfa-

bet, tytułem pokrycia za pobrane towary przekazał dwa czek: jeden na 530.000 fr. fr., drugi zaś na 35.000 w złotych dol.

Oba te czeki były wystawione na jeden z pomniejszych banków na Nalewkach, w którym Alfabet, jak się okazało, nie miał żadnych kapitałów. Czeki nie zostały więc honorowane.

Pozatem w posiadaniu firmy francuskiej znajdowały się zaprotestowane fikcyjne weksle z rozrachunków z Alfabetem na sumę 40.000 zł. oraz t. zw. weksle „grzecznościowe” w kwocie 60 tys. zł.

W toku śledztwa wyszło na jaw, iż Alfabet przepisał nieruchość swoją na jednego ze swoich krewnych, część zaś majątku podobno ulokował w Palestynie.

Przy aresztowanym Alfabetcie żadnej gotówki nie ujawniono.

Opisana sprawa wywołała olbrzymie poruszenie w sferach kupieckich.

Śledztwo jest w toku.

EUROPA

Pocz. 4. 6. 8. 10

Dzisiaj powtórzenie premiery!

REWELACYJNY PRZEBÓJ

SOWIECKI

ŻONA ZA

1000

RUBLI

W r. gł. znakomita aktorka sowiecka

TATJANA MACHMURJAN

Dr. Aljechin wygrywa i zatrzyma tytuł mistrza świata

AMSTERDAM, 24.10. (PAT) — 9-ta partja meczu szachowego o mistrzostwo świata pomiędzy dr. Aljechinem a dr. Euwe rozegrana wczoraj w Amsterdamie, zakończyła się po 40 posunięciach zwycięstwem dr. Aljechina.

Stan meczu: dr. Aljechin 5 partji

wygranych, dr. Euwe dwie wygrane, dwie partje — remis.

Dr. Aljechin znajduje się w świetnej formie i znacznie góruje nad swym znakomitym przeciwnikiem, który zaprzagnął odebrać mu mistrzostwo świata. Już dziś zdaje się nie ulegać wątpliwości, że dr. Aljechin wygra mecz w wysokim stosunku. Gra on bardzo ostro na wygraną to też tylko dwie partje zakończyły się dotąd wynikiem remisowym.

Sukces P. Frydmana

HELSINGFORS, 24.10. (PAT) — W Helsingforsie zakończył się międzynarodowy turniej szachowy. Pierwszą nagrodę zdobył bezkonkurencyjnie znakomity szachista polski Paulin Frydman, wygrywając siedem partji i tylko jedną kończąc na remisie.

Święto Zmarłych w Łodzi

Opracowany już został plan komunikacji tramwajowej na cmentarze

W związku z przypadającym na dz. 1 listopada Świętem Zmarłych oraz z pielgrzymkami łodzian na cmentarze dyrekcja K. E. L. poczy rila przygotowania taboru tramwajowego.

Wzorem lat ubiegłych zwiększo na zostanie potrójnie ilość wagonów kursujących w kierunku cmentarzy łódzkich i tak: „3” z dwoma dodatkowymi wagonami kursować będzie co dwie minuty i łączyć będzie cmentarz katolicki na Mani — Stare cmentarze z Zarzewem, natomiast część „6” łączyć będzie cmentarze na Dolach ze Starymi cmentarzami przy ul. Ogrodowej. „19” łączyć będzie również Widzew ze Starymi cmentarzami.

„1”, „6” i część taboru „5” łączyć będzie cmentarze na Dolach. Na cmentarz na Zarzewie skierowane będą oprócz wagonów kursujących dotychczas na tym szlaku jezeze „1”.

Wobec spodziewanego natłoku łódzka komenda P. P. na m. Łódź skieruje na cmentarze łódzkie w dniu Święta Zmarłych od wczesnych godzin rannych specjalne kadry wyszkolonych posterunkowych, którzy regulować będą ruch zarówno pieszych jak i pojazdów.

Specjalne zarządzenie wydane zostało o ruchu pieszych i pojazdów przy dojeździe na Stare cmentarze przy ul. Ogrodowej. Ruch pieszych od strony 11 Listopada odbywać się będzie mógł jedynie ul. Cmentarną (prawą stroną), tak samo pojazdy dojeżdżające w dniu tym do cmentarzy kierowane będą ulicą Cmentarną, odjazd od cmentarzy do miasta przez ulicę Ogrodową Powrót pieszych z cmentarzy

Zjazd regionalny z udziałem profesorów uniwersytetu

Jak się dowiadujemy, stowarzyszenie dyrektorów łódzkich szkół średnich, otrzymało polecenie z kuratorium zorganizowania w Łodzi zjazdu regionalnego. Na zjazd ten przybędą z całej polski wybitni profesorowie uniwersytetów.

W dn. 15 listopada o godz. 17,15 w auli gimn. miejskiego wygłosi pierwszy odczyt prof. Myslakowski z uniwersytetu krakowskiego p. t. „Metody badań regionalnych”.

Na odczyt ten przybędzie z Warszawy kurator okręgu szkolnego warszawsko-łódzkiego.

Co usłyszymy dziś przez radio?

6.30 Gimnastyka i muzyka z płyt.
12.15 Audycja dla szkół „Wesele hułulskie”.
12.40 „Fantazje i fragmenty z oper”
13.35 „Cztery pory roku w muzyce” (audycja z płyt).
15.30 Muzyka lekka z płyt
16.00 Pogadanka dla chorych.
16.15 Koncert orkiestry
16.45 „Chwilka pytań” — audycja dla dzieci starszych.
17.00 Reportaż z polskiej wystawy pływającej w Chinach.
17.15 Wiersze o dzieciach Juliana Ejsmonda.

Sala Filharmonji

tel. 213-84

W sobotę, dnia 26 bm.
o godz. 8.30 wiecz.
Rewelacyjny występ niezrównanej mistrzyni słowa i gry aktorskiej

Dora Kalinówny

w całkowicie nowym niesnanym Łodzi repertuarze.
Przy fortepianie: ARTUR BALSAM.
Bilety w cenie od 1.— zł. sprzedaje kasa Filharmonji.

do miasta może odbywać się również ul. Cmentarną, ale po chodniku numerów domów parzystych.

W dniu 1 listopada r. b. na Starym cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej o godz. 18-ej wieczorem przy mogiłach poległych policjantów zbiorą się oddziały policyjne ze wszystkich komisariatów p. p. Punktualnie o godz. 18,30 na cmentarz przybędzie wojewoda łódzki p. Aleksander Hauke - Nowak, wicewojewoda Potocki, na

czelnik wydziału bezpieczeństwa urzędu wojewódzkiego, starosta grodzki dr. Wrona, komendant wojewódzki p. p. dr. Torwiński, komendant p. p. na m. Łódź podinsp. Elsesser Niedzielski i wielu innych.

Przy grobach poległych policjantów orkiestra policyjna odegra szereg utworów religijnych.

Zaznaczyć należy, że wszystkie cmentarze dla zwiedzających otwarte będą w dniu 11 listopada r. b. do godz. 21,30 wiecz. (p)

Nikt nie wypowie umowy zbiorowej

Napreżona sytuacja w przemyśle włókienniczym Łodzi

Zarobkowcy wysuwają projekt zmodyfikowania umowy i niektórych punktów taryfy płac

Donosiliśmy już w swoim czasie o naradach w łódzkich organizacjach robotników przemysłu włókienniczego, na których wwentylowano sprawę ewentualnego wypowiedzenia umowy zbiorowej w Łodzi i okręgu łódzkim, oraz sprawę podjęcia wielkiej akcji ekonomicznej, zmierzającej do uzyskania podwyżki płac.

W związku z temi obradami na terenie Łodzi zaczęły krążyć pogłoski o tem, jakoby związeki robotnicze zamierzały wypowiedzieć umowę zbiorową z dniem 1 listopada r. b. Pogłoski te sprawdziliśmy u źródła, gdzie zostały całkowicie zdementowane. Klasowe związki włóknarzy narazie umowy nie wypowiedzą.

Punktem centralnym obecnych zainteresowań zarówno sfer przemysłowych, jak i robotniczych jest projekt zmiany niektórych punktów umowy. M. in. związki włókiennicze projektują zmodyfikowanie przepisów, dotyczących długości postojów w fabrykach i wynagrodzeń za nie, następnie poruszają kwestję zmian niektórych punktów taryfy płac i pragną ustalić, czy wysokość stawki zarobkowej ma być zależna od szerokości krośna, czy od szerokości towaru i t. p. i t. p.

Projekt ten przesłany został okręgowemu inspektorowi pracy p. Wyrzykowskiemu, a ten z kolei rozesał go sześciu zainteresowanym związkom zawodowym do zaopiniowania, przyczem odpowiedź ta ma być udzielona inspekcji w terminie do 1 listopada r. b.

Dotychczas związki nie zajęły jeszcze wyraźnego stanowiska do projektu nowej umowy, której, jak już podkreśliliśmy, narazie nie wypowie żadna ze stron. Należy zaznaczyć, że w związku z kursującymi pogłoskami o wypowiedzeniu umowy i zapowiedzi rozpoczęcia walki ekonomicznej w przemy-

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę

b. p. Pinkusowi Izbickiemu

a w szczególności Zarz. Tow. CHESD WEEMES serdeczne podziękowanie składają

Zona i Rodzina

Nowy dyrektor poczty łódzkiej objął w dniu wczorajszym urządowanie

Wobec opróżnienia stanowiska dyrektora poczty łódzkiej po ś. p. Janie Mikulskim, długoletnim dyrektorze poczty naszej, ministerstwo poczt i telegrafów w Warszawie mianowało na stanowisko dyrektora poczty łódzkiej dotychczasowego naczelnika urzędu pocztowego w Suwałkach p. Józefa Mandeckiego. Nowomianowany dyrektor p. Mandekci w dniu wczorajszym przybył do Łodzi.

Nowego dyrektora powitał dotychczasowy p. o. dyrektora p. Józef Cieplak w otoczeniu wszystkich kierowników oddziałów i pododdziałów poczty łódzkiej.

Następnie ustępujący p. o. dyrektora p. Cieplak przedstawił dyrektorowi Mandeckiemu kierowników działów poczem nastąpił formalny akt przejęcia urzędowania.



„ORIGINAL” PIGULKI z CHININA w PROSZKU PRZECIW GRYPIE

CO MÓWI KOMUNIKAT METEOROLOGICZNY

Polska znajdzie się niedługo pod wpływem niżu barometrycznego, który zalega już Skandynawję i Rosję Zachodnią. Niż ten przerosi się w kierunku zachodnim i w związku z tem będziemy mieli jutro, pojutrze i popojutrze pogodę deszczową i chmurną o dotkliwym zimnie.

W zachodniej części Polski będzie spokojnie, najspokojniej jednak — jak wykazują najnowsze badania — będzie w Łodzi przy ul. Narutowicza 20, gdzie znajduje się znany i wytworny lokal „Tabarin”.

Fred Rober, prestidigitator, demonstrujący niebywale sztuczki karciane rozweseli wszystkich i zachwyci swym kunsztem, tancerka Angelo pięknym tańcem, Lucy Doree urodą i tańcem oraz duet Nadines kilku świetnie wykonanymi numerami.

Dziś fajf z pełnym programem artystycznym o 5,15 a wieczorem dancing.

Bogaty program chóru Dana w kinie „Casino”

Od wczoraj występuje gościnnie w kinie „Casino” ulubiony przez wszystkich chór Dana.

Chór Dana śpiewa po każdym seansie swoje najnowsze przebojowe, nieznane dotychczas w Łodzi, piosenki, m. in. Tango łyczakowskie, Czernony kapturek, W niedzielę, Neapol, Niebieska bluza. Bogaty program wypełnia 10 prześlicznych przebojów, zarówno zespołowych, jak i solowych w wykonaniu niezrównanego Mieczysława Fogga i humorysty Adama Wysockiego.

Po każdym numerze zrywała się prawdziwa burza długo niemilkających oklasków, zmuszających chór Dana do kilkakrotnego bisowania.

W krótkiej rozmowie z współpracownikiem naszej redakcji, twórcą chóru, znakomity kompozytor Władysław Dan, oświadczył nam, że przybył do Łodzi bezpośrednio z tournée zagranicznego po Rosji Sowieckiej, Norwegii i Szwecji, pełnego wielkich sukcesów.

Jak się dowiadujemy, chór Dana pozostaje w Łodzi jeszcze tylko dziś i jutro.

Niewątpliwie cała Łódź pospieszy zobaczyć i usłyszeć najpopularniejszy obecnie w Europie chór Dana. Jest to prawdziwa uczta artystyczna dla melomanów.

W początkach 1936 roku chór Dana wyjeżdża do Ameryki.

Nowa superheterodyna Philipsa

W ubiegłym roku wypuścił Philips poraz pierwszy swą słynną superheterodyną z oktadą, która zdobyła sobie duże powodzenie dzięki pierwszorządnej selektywności i nie spotykanej dotąd czułości. Jedną z najważniejszych zalet tego odbiornika był zupełny brak szumu i gwizdów, co dotychczas było naturalnym zjawiskiem w superach.

W obecnym sezonie ukazała się superheterodyna Philipsa znacznie ulepszona o jeszcze więk-

szej czułości w porównaniu z zeszłorocznym modelem. Jest to odbiornik wysokiej klasy o 7 obwodach strojonych, z automatyczną regulacją siły głosu, regulatorem barwy tonu i wbudowanym głośnikiem dynamicznym.

Ukazanie się tego radjoaparatu, stanowiącego ostatnie słowo techniki radjowej, wzbudziło duże zainteresowanie wśród radjo-amatorów, zwłaszcza ze względu na jego przystępną cenę.

NAZWISKA

KTÓRE NIE WYMAGAJĄ REKLAMY

- SZÖKE SZAKALL
- OTTO WALBURG
- FELIX BRESSART
- TIBOR v. HALMAY

4 1/2 MUSZKIETERÓW

Niezapomniany bohater filmu „Jestem Zbiegiem”

PAUL MUNI

Najgłośniejszy aktor Ameryki

Wkrótce!

Krajowe sztuczne włókna nie ustępują pod względem jakości produkcji zagranicznej

W izbie przem. handl. odbyło się pod przewodnictwem wiceprezesa izby dr. J. Borneta posiedzenie w sprawie wzmożenia spożycia krajowych włókien ciętych.

W posiedzeniu obok członków komisji wzięli udział przedstawiciele: urzędu wojewódzkiego, Tomaszowskiej fabryki sztucznego jedwabiu, Zw. przem. chemicznego oraz liczni przedstawiciele firm, przetwarzających krajowe sztuczne włókna.

Konferencję zajął wiceprez. dr. Bornet, podnosząc, iż pozostaje ona w łączności z akcją, mającą na celu rozpowszechnienie zbytu krajowych włókien ciętych, dzięki czemu z kolei stworzono by podstawę do odpowiedniego obniżenia ich cen.

Następnie prez. Wiślicki skreślił dwudziestopięcioletnią historię rozwoju produkcji sztucznych włókien zaznaczając, że rozwój ten bynajmniej nie zakończył się, gdyż czynione są nadal badania, zmierzające do polepszenia jakości produkowanego surowca. W miarę zwiększenia spożycia, naskutek ulepszenia jakości włókna i spopularyzowania wyrobów z niego wykonanych będzie mogło nastąpić obniżenie cen, które są funkcją wysokości produkcji. W zakończeniu swego przemówienia p. Wiślicki zaapelował do przetwórców, by poparli propagandę Tomaszowskiej fabryki sztucznego jedwabiu, która ze swej strony dołoży starań, aby propaganda była jak najwłaściwiej przeprowadzona.

W dyskusji podkreślono doniosłe znaczenie krajowego włókna, wykonanego z surowców krajowych, dla aktywizacji bilansu handlowego. Szereg przedstawicieli przemysłu przetwórczego stwierdził, że krajowe włókno jest dobre i nie ustępuje wyrobom zagranicznym.

Wiceprez. dr. Bornet reasumując wyniki zebrania stwierdził, iż ze względu na zadawalającą jakość krajowego ciętego włókna w imię przesłanek konferencji bezwarunkowo aktualne i celowe jest podjęcie

kampanii propagandowej, mającej na celu jaknajszersze rozpowszechnienie krajowych wyrobów.

W łączności z tym zebraniem wniosek rady izby p. sen. Jareckiego powzięło poniższą uchwałę:

„Zebrani przedstawiciele przemysłu przetwarzającego krajowe sztuczne włókna cięte uchwalają, w miarę sił i możliwości, poprzez usiłowania Tomaszowskiej fabryki sztucznego jedwabiu w jej akcji wzmożenia zbycia krajowych włókien“

Wiceprez. dr. Bornet reasumując wyniki zebrania stwierdził, iż ze względu na zadawalającą jakość krajowego ciętego włókna w imię przesłanek konferencji bezwarunkowo aktualne i celowe jest podjęcie

Rynek pieniężny

GIEŁDA WARSZAWSKA

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo - dewizowej w Warszawie obrót w dziale dewiz był nieco większy, przy tendencji niejednorodnej. Notowano: Amsterdam 360,45, Berlin 213,25, Bruksela 89,40, Londyn 26,14, przekaz telegraficzny na Nowy Jork 5,31,38, Madryt 72,60, Paryż 35,01, Praga 21,98, Sztokholm 134,80, Zurich 172,75. W obrotach prywatnych: marka niemiecka 130,50, szyling austriacki 98,50, korona czeska 20,93, frank francuski 35,02, frank szwajcarski 172,70, gulden gdański 97, liry włoskie 34, leje rumuńskie 2,77, pengo węgierski 100, dinary jugosłowiańskie 11,31, lity litewskie 128, funty szterlingowe 26,13, dolar got. 5,33,50, dolar złoty 9,02, rubel złoty 4,80, rubel srebrny 1,85, bilon 0,85, Bank Polski płacił za banknoty dolarowe 5,28.

AKCJE

Na rynku akcyjnym w dalszym ciągu trwała wybitna rzyżka dla akcji przedsiębiorstw metalurgicznych, chociaż obroty były dość małe. Notowano: Bank Polski 92 — 91,75 — 92, Węgiel 14,75 — 14,00 — 14,05, Łilpop 8,70 — 8,95 — 8,75, Norblin 41,50, Ostrowieckie 19 — 19,75 — 19,50, Starachowice 34,25 — 33,75.

PAPIERY PROCENTOWE

Również w dziale papierów procentowych państwowych oraz prywatnych, tendencja kształtowała się w dalszym ciągu mocno. Obroty były dość duże, zwłaszcza 5 proc. konwersyjna, 7 proc. stabilizacja i 5 proc. Warszawy nowymi. Notowano: 3 proc. budowlana 40,75 — 40,50 — 40,75, 4 proc. premjowa dolarowa 52,75, 4 proc. procentowa inwestyc. zw. 111, 5 proc. konwers. 67, 6 proc. dolarowa 78 — 78,75, 7 proc. stabil. 61,50 — 61,25 — 61,38, w odcinkach po 500 dol. 62 — 61,75, 8 proc. przem. polsk. funtowe 91, 7 proc. przem. polsk. funtowe 79, 4 i pół proc. ziemskie 42,50 — 42,25 — 42,50, 5 proc. Warszawy stare 61 — 60,50, 5 proc. Warszawy nowe 52,50 — 52,75, 5 proc. Łodzi nowe 47,50, 6 proc. obligacje Warszawy 6 emisja 57,50 — 59. W transakcjach drobnych i nienotowanych: 7 proc. stabil. w odcinkach po 100 dol. 66, dilonowska 91,50 — 91,75 — 92, w odcinkach po 500 dolarów 92,75, 7 proc. śląska 69,25, 7 proc. warszawska dolarowa 68,50 — 68,38 — 68,50, 7 proc. warszawska dolarowa 42,50, 7 proc. państwowa renta ziemiska w odcinkach po 1000 zł. 67,50 < 68.

Import i transport towarów musi udowodnić podporządkowanie przepisom clearingu

Przepisy wykonawcze do prawa celnego zostały uzupełnione w ten sposób, że jeśli w związku z wykonaniem umów międzynarodowych, bądź w związku z regulowaniem płatności z tytułu obrotu towarowego z państwem obcym, obrót ten, naskutek wprowadzonej w państwie obcym reglamentacji dewiz, podlega specjalnej kontroli w całości lub części, wten czas strona przy odprawie celnej (ostatecznej) towarów, przy wiezionych z tego państwa, powinna przedstawić zaświadcze-

nie, stwierdzające dopełnienie wymagań tej kontroli

Nie wymaga się przedstawienia tych zaświadczeń przy towarach: 1) objętych umowami o ułatwieniach w małym ruchu granicznym, 2) przewożonych w ruchu podróży, 3) sanowniowych używane zwykle w handlu wewnętrznym, jak i zewnętrznym opakowania, które są wolne od cla, 4) niektórych towarów zwalnianych od cla na podstawie art. 22.

Wykaz państw, z których przywóz podlega specjalnej

kontroli, wykaz instytucji uprawnionych na polskim obszarze celnym do wystawiania zaświadczeń wyżej wymienionych oraz wzory tych zaświadczeń będzie ogłaszał min. skarbu w „Monitorze Polskim“.

Odpowiednio uzupełnione zostały postanowienia, dotyczące zgłoszeń na piśmie lub zgłoszeń ustnych przy ostatecznej odprawie celnej wywozowej oraz przy odprawie warunkowej, dotyczącej obrotu uszlachetniającego czynnego lub biernego.

Oddłużenie urzędników państwowych może zdezorganizować handel i przemysł włókienniczy

W stowarzyszeniu kupców - detaliistów woj. łódzkiego odbyło się zebranie sekcji drobnych kupców sprzedających na raty, poświęcone wyłącznie sprawie oddłużenia urzędników.

Szereg mówców wskazywał na to, iż wprowadzenie w życie tego projektu przyczyniłoby się do ZUPEŁNEJ RUINY KUPIECTWA BRANŻY SPRZEDAŻY RATALNEJ. Oddłużenie urzędników dotknęłoby przedsiębiorstwem bardzo silnie przemysł wełniany, gdyż sprzedaż ratalna urzędnikom obejmuje przedewszystkiem materiały wełniane. Wprowadzenie tego projektu przyczyniłoby się do tego, że kredyty na długie lata zostałyby zupełnie podcięte, a nastąpiłaby OGROMNA FALA BANKRUKTW I NIEWYPEŁCALNOSCI, co pogłębiłoby kryzys we włókiennictwie.

Żądanie urzędników jest niesprawiedliwe i nieuzasadnione, gdyż są oni szczególnie chronieni, a nawet uwilegowani przez ustawodawstwo. — Kredyt w obecnej gospodarce, przysługującym kryzysie, jest jedyną bodźcą siłą, przyczyniającą się do normalnego funkcjonowania aparatu gospodarczego. O ile nastąpi oddłużenie u-

rzędniców, to spowoduje to zdezorganizowanie handlu oraz przez masowe bankrutstwa dotknie również silnie przemysł.

W dyskusji zwracano uwagę, że okres, na który udziela się urzędnikom kredytu ratalnego sięga do dwóch lat (raty są miesięczne), duża jednak część opieszalszych płatników, dzięki wszelkiego rodzaju prolongatom, których im się udziela oraz przez ściąganie należności przy pomocy komorników, regulują swoje długi nie w ciągu 2-ech lat, lecz często w CIĄGU CAŁEGO SZEREGU LAT. Wskutek tego więcej urzędnicy dzięki ustawodawstwu, już osiągną faktycznie to, czego żądają. Sprzedaż ratalną na kredyty urzędnikom zajmują się ludzie finansowo bardzo słabi, byłoby więc wysoce niemoralne, gdyby udzielono moratorium urzędnikom kosztem biednych elementów kupieckich.

Następnie sekcja kupców sprzedających na raty, zwróciła się do zarządu stowarzyszenia, aby podjął iniejszywe zwołania delegatów wszystkich związków kupieckich na terenie Łodzi w celu powzięcia rezolucji protestacyjnej i wysłania zbiorowej delegacji do mi-

nistra przemysłu i handlu, w sprawie projektu urzędników udzielenia im moratorium. Rezolucja protestacyjna ma być wysłana również do Izby przemysłowo - handlowej w Łodzi

Rynek prywatny

Wczoraj w obrotach prywatnych notowano: Marki 132 — 135, przy dużej podaży i nadal niżkowej tendencji, dolary złote 9,05 — 9,07, ruble złote 4,85 — 4,90, dolary gotówkowe 5,32 — 5,37, czerwonice 1,75, funty angielskie 26,10 — 26,20, liry 34 — 35, franki szwajcarskie 172,50 — 173, pengó 100 — 102, floreny 359 — 360, szylingi 99 — 103, korony czeskie 20,90 — 21,25, franki francuskie 34,90 — 35,10, franki belgijskie 17,75 — 18,25, guldeny gdańskie 96,50 — 98, ruble srebrne 1,75 — 1,85, bilon srebrny 70 — 85.

Papiery wartościowe: 7 proc. pożyczka stabilizacyjna 61,50 — 62, 5 proc. łódzkie listy zastawne 47,50 — 48,50, 4 proc. pożyczka dolarowa 54,75 w sprzedaży, 4 proc. pożyczka inwestycyjna 111 — 112, Bank Polski 91,50 — 92,50, 3 proc. pożyczka budowlana 40,50 — 41,50

Na rynku prywatnym obroty walutami nieduże, natomiast zwiększone pożyczki dolarową oraz pożyczką budowlaną. Zwiększone obroty tymi papierami wartościowymi pozostają w związku ze zbliżającym się ciągnięciem tych papierów. Tendencja dla walut — za wyjątkiem marki niemieckiej, która nadal miała tendencję niżkową — utrzymana. Również naogół tendencja utrzymana była dla papierów wartościowych. Z walut marki niemieckiej znowa uległy niżce o 1 punkt, dolary złote niżkowały również o 1 punkt. Z papierów wartościowych 7 proc. pożyczka stabilizacyjna uległa zwycięze o 100 punktów, 5 proc. łódzkie listy zastawne zwycięzowały o 50 punktów, a 4 proc. pożyczka dolarowa zwycięzowała o 175 punktów. Kursy pozostałych papierów wartościowych kształtowały się na poziomie z przedwczoraj.

Zw. ekspedytorów kolejowych ustalił w statucie Łódź jako swą siedzibę

Jak już doniósł „Głos Poranny“ powstał w Łodzi Centralny związek ekspedytorów kolejowych.

Statut tego związku, po poczynieniu na zebraniu pewnych zmian, ustala m. in., że stowarzyszenie nosi nazwę: Centralny Związek Ekspedytorów Kolejowych, a działalność jego rozciąga się na całą Polskę. Siedzibą związku jest Łódź.

Celem związku jest zjednoczenie i scentralizowanie ruchu zawodowego ekspedytorów kolejowych, działających na terenie Polski, dla obrony wspólnych interesów wewnątrz branży i na zewnątrz.

Dla urzędujących tego celu związek powołany jest:

- do występowania wobec władz, instytucji, urzędów i przedsiębiorstw państwowych oraz organów samorządu gospodarczego i komunalnego z odwołaniem iniejszywa i petycjami.
- do nawiązania łączności organizacyjnej lub faktycznej z pokrewnymi związkami w kraju i zagranicą,
- do przechodzenia zrzeszonym spe- dytorom z pomocą i radą w zakresie interesów zawodowych oraz sporów.

Działalność związku ma charakter społeczno - zawodowy, nie jest obliczona na zysk, a funkcje członków władz związku są honorowe.

Dla pokrycia kosztów, związanych z utrzymaniem stałego biura związku oraz wydatków, wynikających z wykonania jego zadań, tworzy się fundusz, na który składane są będą: a) wpisowe, b) składki miesięczne, c) wpływy z lokat, darowizn i danin.

Członkami związku mogą być wyłącznie ekspedytorzy, pracujący zawodowo w wewnętrznym - krajowym kolejowym ruchu towarowym.

Zarząd składa się z 9 członków i 5 zastępców, wybieranych na jednoroczną kadencję przez walne zgromadzenie. Zarząd wchodzi z prawem głosu tylko na miejsce nieobecnego członka zarządu.

Najdalej w ciągu jednego tygodnia po wyborach zarząd winien się ukonstytuować, wybierając w głosowaniu tajnym ze swego grona: prezesa, wiceprezesa, sekretarza i skarbnika.

Celem utrzymania ciągłości w pracach związku oraz wykonania obowiązków statutowych i uchwał władz, zarząd powołuje do życia i utrzymuje z funduszu związku odpowiednie i celowe biuro, którego obowiązki określi.

Komisja rewizyjna składa się z 3-ech członków, tylni zastępców, wybieranych na jednoroczną kadencję przez walne zgromadzenie.

GIEŁDA ŁÓDZKA

Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi notowano:

Dolary	5,35	5,34
Budowlana	41,50	41,00
Dolarówka	53,50	53,00
Inwestycyjna	111,00	110,50
Stabilizacyjna	61,50	61,00
5 proc. Łodzi 33 r.	46,25	46,00
Bank Polski	92,00	91,50

Sytuacja wyczekująca.

GIEŁDA ZBOŻOWA

Żyto	14,00	14,25
pszenica	20,25	20,50
jęczmień przem.	14,50	15,50
jęczmień brow.	15,00	16,00
owies jedn.	16,50	17,00
owies zbier.	16,25	16,50
mąka żyt. 1)	21,25	22,25
mąka pszen. 2)	22,25	23,25
otręby żytnie	8,25	8,50
otręby pszenne	8,25	8,50
pszenne grube	8,50	8,75
rzepak	44,00	45,00
groch Victoria	32,00	34,00
makuch lniany	16,00	17,00
makuch rzep.	14,00	15,00
śrut Soya	21,50	
ziemiaki	3,75	4,00
mak nieb.	57,00	59,00

Uspokojenie ogólne spokojne.

NOTOWANIA BAWELNY NOWY JORK

Loco 11,40, październik 11,05, listopad 11,02, grudzień 10,99 — 11,00, styczeń 10,96, luty 10,98, marzec 11,02 — 11,03, kwiecień 11,04, maj 11,06 — 11,07, czerwiec 11,06, lipiec 11,07.

NOWY ORLEAN

Loco 11,25, październik 11,01, grudzień 10,96, styczeń 10,94, marzec — 10,97, maj 11,04, lipiec 11,07.

LIVERPOOL

Loco 6,43, październik 6,21, listopad 6,14, grudzień 6,10, styczeń 6,09, luty 6,09, marzec 6,09, kwiecień 6,08, maj 6,09, czerwiec 6,06, lipiec 6,05, sierpień 6,00, wrzesień 5,96, październik 5,91, listopad 5,87, grudzień 5,87.

Egipska: loco 9,05, październik 8,67, listopad 8,56, styczeń 8,29, marzec — 8,21, maj 8,16, lipiec 8,12, październik 8,12.

BREMA

Loco 13,38, październik 12,15, grudzień 12,20, styczeń 12,22, marzec 12,23, maj 12,31, lipiec 12,35.

Upadłości, nadzory, układy

W drugiej połowie października r. b. wpłynął do sądu handlowego wniosek adw. H. Bermiana, pełnomocnika wierzycieli firmy „A. A. Goldberg” i Jakuba Goldberga, właścicieli składu drzewa przy ul. Wólczniańskiej 258 oraz kilku nieruchomości w Łodzi i okolicy, woli w Kolumnie itd.

W podaniu, złożonym w imieniu 8 wierzycieli masy upadłości adw. Behrman prosił o umorzenie ze wszytkimi skutkami postępowania upadłościowego w stosunku do firmy „A. A. Goldberg” i Jakuba Goldberga oraz o uchylenie przymusu osobistego w stosunku do Jakuba Goldberga.

Dzień po wniesieniu powyższego wniosku, sędzia komisarz masy upadłości, sędzia handlowy St. Jaroszyński wniósł o przyznanie jednorazowego wynagrodzenia syndykowi, gdyż część wierzycieli została już zaspokojona i istnieje propozycja umorzenia upadłości.

Sąd uchylił przymus osobisty w stosunku do Jakuba Goldberga i zwolnił go niezwłocznie z aresztu dla dłużników. Drugim wyrokiem sąd postępowanie upadłościowe w stosunku do firmy umorzył, zobowiązał syndyka do wydania upadłemu majątku, ksiąg i gotówki po wniesieniu opłaty stosunkowej.

*

W sprawie upadłości Jana Koksa, farbarnia przedży i pończoch oraz merceryzacja przy ul. Bol. Limanowskiego 87, odbyło się zebranie wierzycieli w przedmiocie zawarcia układu, wgl. związku wierzycieli.

Oprócz szeregu wierzycieli zgłosił się przedstawiciel skarbu państwa. Sędzia komisarz postanowił przyjąć wie rzyciela skarb państwa na zł. 24.427,94 z przywilejem, zaś na sumę zł. 78.345,51 bez przywileju.

Wobec takiej decyzji, pełn. skarbu państwa wniósł o odroczenie zebra-

nia, celem wniesienia odpowiedniej skargi na postanowienie sędziego komisarza.

Pełnomocnik upadłego przychylił się do wniosku pełn. skarbu państwa, gdyż w tych warunkach nie mógłby przeprowadzić układu.

Przeciwko odroczeniu zebrania wy powiedział się pełn. firmy „Konsorcjum”. Sędzia komisarz postanowił zgłoszonego wniosku skarbu państwa nie uwzględniać.

Pełnomocnik upadłego wniósł o zobowiązanie syndyka do złożenia ksiąg kasowych z roku 1933 i w tym celu prosił o odroczenie zebrania, gdyż, jak wynika ze sprawozdania syndyka, gospodarka jego była deficytowa, wskutek czego powstałe z tego tytułu zadłużenia będą obciążać upadłego.

Adw. Klinger w imieniu 12 wierzycieli wniósł o odroczenie zebrania. Pełn. upadłego poinformował zebranych, że upadły pragnie spłacić wszystkie swe należności w wysokości 20 proc. bez kosztów i odsetek, płatne w 8 równych ratach półrocznych.

Posiedzenie zostało odroczone.

Sąd postanowienie sędziego komisarza odnośnie nieprzyjęcia należności skarbu państwa z przywilejem uchylił i przyjął całą należność z przywilejem.

W przedmiocie zawarcia układu lub związku wierzycieli odbędzie się w najbliższym czasie zebranie.

Wyroby dziane

dla rynku szwajcarskiego.

W ostatnich tygodniach jed- na z największych fabryk wyrobów dzianych wyeksportowała do Szwajcarii wagon bielizny, trykotowej. Jest to trzeci z rzędu transport tej firmy na rynek szwajcarski. Eksport ten ma jeszcze charakter próbny i po odpowiednim zakwalifikowaniu tych artykułów przez odbiorców szwajcarskich można będzie nawiązać stały kontakt z odbiorcami Szwajcarii, co umożliwi większy zbył tych artykułów zagranicą.

Brak gotówki

na rynku dyskontowym.

Na rynku dyskontowym za- notowano ostatnio poważny brak gotówki i zupełny brak materiału wekslowego pierwszorzędny. — W związku ze zmniejszonymi obrotami po- daż materiału jest mniejsza, co nie wpłynęło na stopę dyskontową; dyskonterzy realizują materiał z zachowaniem ostro- ności, przyjmując jedynie weks- le, zdaniem ich, nie przedsta- wiające ryzyka.

O wiele ostrożniej przyjmują do dyskonta weksle — banki, a to ze względu na ostatnie nie wypłacalności.

Orientacyjna stopa dyskonto wa kształtuje się przy materia- le pierwszorzędnym 10 — 12 proc. rocznie, przy materiale drugorzędym 0,25 — 1,50 pr. miesięcznie, przy materiale trzeciorzędym 1,34 — 2,5 proc. miesięcznie.

Do akt. Nr. Km. 1195 | 35

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło- dzi, rew. 10-go, zamieszkały w Łodzi przy ul. Kilińskiego 114 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza że w dniu 29 października 1935 r. o godz. 12 w Łodzi przy ul. Drewnowskiej 41/45 odbędzie się publiczna licytacja ru- chomości, a mianowicie:

mebli, dywanów, żyrandoli, obrazów i wazy kryształowej oszacowanych na łączną sumę zł. 3040.—

które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 19.10. 1935 r

Komornik: Aniserewicz Sprawa f. „Graupner, Spitzner i in. p-ko J. i Ek. Stülttom

Z MŁODEGO W. I. Z. O.

Zarząd Mł. Wizo komunikuje, iż w sobotę, dnia 26 bm. o godz. 5 pop. w lokalu własnym przy ul. Piotrkow- skiej 86 odbędzie się zebranie człon- ków. Jednocześnie zawiadamiamy, że wznowione zostaną kursy języków he- brajskiego i angielskiego. Zapisy przyjmuje sekretariat w środy od 7 do 8 i w soboty od 5 do 6.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Rewanżowy mecz Turcja—Sowiety 2:3

W Ankarze odbył się rewanżo- wy mecz piłkarski między państwo- wy Turcja — Sowiety, wygrany przez reprezentację sowiecką w sto sunku 3:2.

Wieczorem po meczu prezydent miasta Ankary wydał przyjęcie dla gości sportowych.

Niemcy—Franeja w boksie

3 listopada r. b. odbędzie się w Kolonii międzynarodowy mecz bokserski Niemcy — Franeja. Dru- żyna niemiecka wystąpi w składzie Mertens, Rappsilber, C. Kaestner, Schredes, Murach, Stein, Bernloehr i Runge.

Pierwsze zawody narciarskie

W dniu 8 grudnia r. b. odbędzie się pierwsza w nadchodzącym sezo- nie zimowym impreza narciarska, a mianowicie bieg płaski na 12 km. w punktacji drużynowej, organizo- wany przez AZS — Lwów.

W następnym tygodniu 14 i 15 grudnia w Zakopanem odbędą się zawody narciarskie w kombinacji alpejskiej i norweskiej.

15 grudnia odbędzie się w Sko- lem bieg na odznakę sprawności PZN, w Lwowie — konkurs skoków, a w Toruniu propagandowy dzień narciarski.

TEATR I MUZYKA

TEATR MIEJSKI

Dziś o godz. 8.30 wiecz. premje- ra sztuki Hugona Hofmannstahla „Każdy człowiek” — czyli „Sprawa o śmierć bogatego człowieka”. Kspitalne misterjum to, którego tematem jest ewolucja duszy czło- wieczej rwałej się ku doskonałości wystawione zostaje w teatrze miej- skim w wielkim nakładem pracy i kosztów. Udział w niem bierze ca- ły zespół obok 70 statystów. W ro- li tytułowej Jan Kochanowicz. In- scenizacja i reżyserja Henryka Szletyńskiego. Kierownictwo mu- zyczne Borysa Szmirgolda. Układ tańców Janiny Zandłówny.

„Każdy człowiek” powtórzone zostanie w sobotę i w niedzielę wieczorem.

JUTRZEJSZY WYSTĘP DORY KA- LINÓWNY

W nadchodzącą sobotę, dnia 26 bm. o godz. 8.30 wiecz. odbędzie się w sa- li filharmonii koncert znakomitej na- szej mistrzyni słowa i gry aktorskiej Dory Kalinówny. Będzie to jedyny wy- stęp tej niezrównanej artystki. Dora Kalinówna przygotowała specjalnie dla Łodzi całkowicie nowy program. Bilety sprzedaje kasa filharmonii.

Koncert tow. „Hazomir”

Towarzystwo muzyczne „Hazomir” otwiera sezon wielkim koncertem w poniedziałek, dnia 28 b. m., którego program obejmie kantatę I. Zaksza. Kantata skomponowana została do słów jednego z najoryginalniejszych poetów młodej Palestyny A. Słońskiego go, uwytkającego z subtelnym cza- rem kontrast między dawną a nową Palestyną. Kantata Zaksza p. t. „Nad Pustynią” będzie wykonana pod dy- rekcją kompozytora z udziałem chó- ru solistów w osobach nadkantora M. Kusewickiego, art. opery warszaw- skiej, A. Elmana, H. Pfeffera oraz Łódzkiej Orkiestry Symfonicznej.

Koncert ten niewątpliwie zainteresu- je całą muzyczną Łódź, a w pierw- szym rzędzie zwolenników śpiewu zbiorowego.

Filharmonja

JUŻ ZA KILKA DNI

Międzynarodowy Maraton Tańca

(Na wytrzymałość).

Mecz ŁKS-Cracovia

zamyka sezon ligowy w Łodzi

Niedzielnny mecz z Cracovią bę- dzie dla Łodzi jednocześnie zam- knięciem sezonu piłkarskiego. Jest to ostatnia okazja ujrzenia ligowego zespołu ŁKS, któremu do całkowitego wyczerpania kontyn- gentu spotkań pozostaną jeszcze do rozegrania dwa mecze, lecz już na obcych boiskach.

Mecz niedzielny odbędzie się na stadionie przy Al. Unji w godzi- nach przedpołudniowych, jako po- rze znacznie dogodniejszej i roz- pocznie się o godz. 11. Poprzedzi go przedmecz juniorów ŁKS — WKS.

Jak nas informują, Cracovia, przywiązując do niedzielnego me- czu duże znaczenie, przybędzie do Łodzi w najsilniejszym składzie. Przygotowania Cracovii są zupeł- nie zrozumiłe i uzasadnione, bo- wiem na boisku łódzkim rozstrzy- gnąć się mogą jej dalsze losy. Prze-

grana oznacza jej niechybny spa- dek z ligi. Goście wystąpią w na- stepującym składzie:

Pawłowski — Pająk, Doniec — Lasota, Gruenberg, Bialik — Zem- baczyński, Maleczyk, Kossok, Pstrąg i Kisieliński.

Mecz o taką stawkę zapowiada się wyjątkowo ciekawie. Przeciwnicy dążyć będą do zdobycia punk- tów. Jakkolwiek ewentualne zwy- ciejstwo Cracovii nie zmieni rady- kalnie jej przykrej pozycji w tabeli, daje jednak pewne szanse na utrzymanie się w lidze. Dla ŁKS zwycięstwo jest o tyle pożądane, że dwa zdobyte punkty gwarantują mu już być w lidze. W barwach ŁKS wystąpi prawdopodobnie obrońca Fligiel, który od pewnego czasu musiał pauzować wskutek silnej kontuzji, a obecnie już powrócił do zdrowia.

Finaly w B i C klasie

Widzew II—Burza; Zjednoczone—WKS

Dopiero w nadchodzącą niedzielę rozegrany zostanie rewanżowy mecz o tytuł mistrza klasy B pomię- dzy zespołem Widzew II a pabja- uicką Burzą. Jak wiadomo Burza walczy już o mistrzostwo Łodzi w klasie A; nie rozegrała jeszcze dru- giego meczu z mistrzem rezerw A- klasowych Widzewem II, z powodu zajętych terminów i dopiero obec- nie spotkanie rewanżowe może dojść do skutku. Pierwsze spotka-

nie rozegrane w Pabjanicach zako- ńczyły się wynikiem nierozstrzygnię- tym 4:4, mecz niedzielny nato- miast odbędzie się na boisku Wi- dzewa o godz. 14.15.

Również w nadchodzącą niedzie- łą, 27 b. m. odbędzie się o godz. 11 przed poł. pierwszy finałowy mecz o tytuł mistrza klasy C pomiędzy zespołami WKS III — Zjednoczo- ne II. Zawody wyznaczono na bo- isku przy ul. Nawrot.

Przygotowania Kanady

Reprezentacja państwowa startuje w igrzyskach

Kanadyjski zw. hokeja na lodzie zamierzał początkowo wysłać na turniej olimpijski drużynę „Halifax Wolvarines”, zapowiadając zgóry że nie wolno jej będzie rozgrywać całego szeregu spotkań towarzy- skiich przed igrzyskami, oraz zaka- zując rozegranie meczu towarzy- skiiego z reprezentacją U. S. A.

Powodem tych obaw były smutne, doświadczenia lat poprzed- nich, kiedy to drużyny kanadyjskie lekceważąc przeciwników, prowa- dząc niesportowy tryb życia rozgry- wały nadmierną ilość zawodów i do decydujących spotkań przyste- powały wyczerpane i osłabione,

czyniąc zawód organizatorom mi- strzostw i podrywając dobre imię hokeja kanadyjskiego.

Ostatnio związek kanadyjski poszedł jeszcze dalej w swych prze- widywaniach i nie dowierając zbyt- ńnio zespołowi klubowemu, po- stanowił wysłać na igrzyska zimo- we swój pierwszorzędny reprezen- cyjny zespół państwowy. Powodem tych ostrożnych poczynań kanadyj- czyków jest pewna obawa przed hokeistami Stanów Zjednoczonych, którzy od dłuższego czasu przygo- towują się niezwykle starannie do ostatecznej rozgrywki ze swym od- wiecznym rywalem.

Dzisiejsze audycje

WESELE HUCULSKIE

W ramach audycji szkolnej dla dzie- ci starszych nadana będzie audycja słowno - muzyczna p. t. „Wesele hu- culskie” w opracowaniu Edwarda Szy- mańskiego i Władysława Macury. — Barwny opis obrzędu weselnego, stro- ju — pieśni i muzyka weselna, zło- żą się na zajmującą całość i pozwolą dzia- twie z różnych dzielnic kraju przy- rzec się nieco bliżej wciąż jeszcze ma- to znanemu życiu górali huculskich. Audycja ta nadana będzie o godzinie 12.15.

CZTERY PORY ROKU W MUZYCE

Muzyka mechaniczna, nadawana ze studja rozgłośni łódzkiej, ujęta zosta- ła w specjalne audycje. Programy z- płyta są w ten sposób układane, że ka- dy z nich posiada swą zamkniętą ca- łość. Dziś usłyszymy audycję z płyt p. t. „Cztery pory roku”. Będą to utwo- ry muzyczne symbolizujące wiosnę, lato, jesień i zimę. Audycja ta nadana zostanie od godz. 13.35.

WIERSZE O DZIECIACH EYSMON- DA

Juljan Eysmond, pogodny poeta my

śliwstwa i przyrody, był także poeta dzieci. Tkliwy, bez ckliwości, łączył głębokie wczucie się w psychikę dzie- ka z wielką prostotą mównia i niem- Wiersze swoje opromieniał delikaty- nym blaskiem humoru. Jako humory- sta, był wyjątkowo zjawiskiem w po- ezyi polskiej. Kilka typowych wierszy jego o dzieciach przyniesie radjostu- chaczom o godz. 17.15 „Minuta poe- zji”.

KONCERT KAMERALNY

W ramach koncertów kameralnych, systematycznie obecnie organizowa- nych, usłyszą radjosłuchacze o godzi- nie 18.00 dwa ciekawe dzieła: Mozar- ta Trio Es-dur Nr. 14 na fortepian, al- tówkę i klarnet (Janina Wysocka - O- chlewska, Mieczysław Szalewski i A- dam Sztromberg), oraz Schumana — „Märchenerzählungen” op. 132 — w tej samej obsadzie. W audycji tej, o- bok niepospolitych wartości muzycz- nych, zasługuje na uwagę udział klar- netu, instrumentu, który posiada wy- jątkowo korzystne warunki radjofo- niczne.

RENESANS ŁÓDZKIEJ SCENY

O godzinie 18.30 rozgłośnia łódzka nadaje wywiad z dyr. teatru miejskie- go, Kazimierzem Wroczyńskim, na temat przeobrażeń, jakie nastąpiły w teatrze w bieżącym sezonie. Wywiad ten przeprowadzi z dyr. Wroczyńskim red. Jagoszewski. (r)

Kopiec Józefa Piłsudskiego
Konto w P.K.O. 444.

CASINO

Pocz. 6. 8. 10

Tylko dziś i jutro

po każdym seansie najwe- selszego filmu polskiego

„WACUŚ”

Z Adolfem Dymszą

wystąpi po powrocie z za- granicy najpopularniejszy w Europie

CHÓR DANA

w najnowszym, przebojowym repertuarze.

Soliści:

MIECZYSLAW FOGG
niezrównany piosenkarz

ADAM WYSOCKI
świ. tny humorysta.

Ceny miejsc
niepodwyższone

DŹWIĘKOWE KINO
Przedwiośnie



Żeromskiego 74/76, tel. 129-88.

Podajemy do wiadomości Szan. Publiczności, że film „Dwie Joasie” wyświetlać będziemy do 28 paźdź. włącznie
Otwarcie sezonu jesiennego!

„DZIEWIE JOASIE”

najlepszy film polski p. t.

Pogodna, miła, słoneczna komedja.

W roli głównej: nasza królowa ekranu

ulubieniec kobiet **BRODNIOWICZ FRANCISZEK**, nieoceniony komik **ZNICZ MICHAŁ**, **INA BENITA**
i **ZELWEROWICZ ALEKSANDER**. — Początek seansów o g. 4, w niedziele o g. 12.

Ceny miejsc: I m. 1.09, II m. 90 gr. III m. 50 gr.

KUPONY ULGOWE W NIEDZIELĘ NIEWAŻNE

Dr. med.
GUSTAW KOHN
specjalista chorób ko-
biecych i akuszerji
ul. Piłsudskiego 51
tel. 170-03.
Przyjm. 8 — 10 i 4 — 6 po poł.

Dr. med.
Wołkowyski
Spec. chorób wenerycznych,
moczopłowych i skórnych
Cegielniana 11, tel. 238-02
Przyjmuje od 8—12, 4—9 w.
w niedz. i święta od 9 do 1 po poł.

Dr. Ludwik Falk
Choroby skórne i weneryczne
Nawroć 7, tel. 128-07
przyjmuje 10—12 i od 5—7

Dr. med.
H. LUBICZ
powrócił
CHOROBY SKÓRNE, WENERYCZNE
I MOCZOPŁCIOWE
Cegielniana 7, tel. 141-32.
Przyjmuje od g. 8—10, 12—2, 5—8
w niedziele i święta od 9—11.

LECZNICA Lekarzy
Specjalistów
PIOTRKOWSKA 45, telef. 147-44
oraz gabinet dentystyczny
przyjęcia chorych we wszystkich
specjalnościach. Operacje, Opatrunki
i t. d.

Wizyty na miasto.

ORYGINALNE PROSZKI
„MIGRENO-
NERVOSIN”
R.M.S.W. 121599
ZNAK FABR.
z **KOGUTKIEM**
SA ŚRODKIEM
KOJĄCYM BÓLE
ZASTOSOWANIE:
BÓLE GŁOWY
MIGRENA, NEURALGIA
BÓLE ZĘBÓW
GRYPA, PRZEZIĘBIENIA
BÓLE ARTRETYCZNE,
STAWOWE, KOSTNE I T.P.
ŻĄDANKI ORYGINALNYCH PROSZKÓW
ZE ZN. FABR. **KOGUTEK**
SPRZEDAJA APTEKI

ZAPRASZAMY NA LAMPKĘ WINA
do nowootwo-
rzonej winiarni „**VICTUAL**” Piotrkowska 64
— tel. 112-35.

NA SEZON!
WYBOROWE PĄCZKI
po 15 gr.
oraz Śniadania i
KOLACJE JARSKIE
z 5-ciu dań po 1 zł.
poleca
Cukiernia „ZRÓDŁO”
Przejazd 1. — Tel. 209-87 i 133-72

Dr. BRAUN
przeprowadził się na ul.
PIOTRKOWSKĄ 81. Telefon
100-57.
spec. chor. skórnych
i wenerycznych
przyjm. od 8—1 i od 4—8 wiecz.

Dr. med.
LEWITTER
AKUSZER-GINEKOLOG
POWRÓCIŁ
Sienkiewicza 6
od 6—9 wiecz.
RZGOWSKA 157 (Chojny)
od 4—6 wiecz. Telef. 137-25

Dr. med.
H. HAMMER
Akuszer-Ginekolog
przeprowadził się na ul.
11 listopada 32 (róg
Gdańskie)
telef. 128-39
przyjmuje od 3—7 wiecz.

Lekarz-dentysta
SPERLING
mieszka obecnie
PIOTRKOWSKA 87
tel. 143-06
przyjmuje od 10—1 i od 3—6 wiecz.

ZARZĄD FIRMY ANGIELSKO-POLSKI PRZE-
MYŚL GUMOWY „GENTLEMAN” Spółka
Akcyjna zawiadamia niniejszym PP. Akcjonar-
juszy, że w dn. 19 listopada 1935 r. o godz.
6 popoł. odbędzie się w lokalu siedziby Zarzą-
du w Łodzi przy ul. Gdańskiej 89

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

z następującym porządkiem dziennym: 1) Za-
gajenie i wybór przewodniczącego; 2) Sprawo-
zдание Zarządu i Komisji Rewizyjnej za 1934/35
rok operacyjny; 3) Zatwierdzenie bilansu i ra-
chunku strat i zysków za 1934/35 rok opera-
cyjny, uchwała w przedmiocie wyniku z ra-
chunku strat i zysków oraz udzielenie Zarzą-
dowi absolutorjum; 4) Budżet i plan działania
na 1935/36 rok; 5) Wybory członków Zarządu
i Komisji Rewizyjnej; 6) Wolne wnioski. Akcje-
narjusze, pragnący uczestniczyć i brać udział
w głosowaniu na Walnem Zgromadzeniu, winni
złożyć swoje akcje lub dowody depozytowe i
zastawowe instytucji kredytowych najpóźniej
na 7 dni przed Walnem Zgromadzeniem w lo-
kalu Spółki, ul. Bol. Limanowskiego 156.

SOPOTY

(Wolne Miasto Gdańsk)

Idealna miejscowość kuracyjna i wypoczynkowa jesienią
IMPREZY ARTYSTYCZNE I TOWARZYSKIE

Międzynarodowe Kasyno — Roulette — Baccara
Otwarte cały rok!

Informacje: Wszystkie większe biura podróży i Kasyno w Sopotach

obecnie
tańsze!

Ogłoszenia drobne

Kupno i sprzedaż.

KUPIĘ okazjnie perski dywan w
dobrym stanie wymiaru 4x3, może
być mniejszy, lub większy. Oferty
kierować do administracji „Głosu”
sub „Persja”. 872—2

Posady

OSOBA lat 30—40 (wdowa,
bezdietna lub panna) izraelitka
do gospodarstwa domowego i
przedsiębiorstwa poszukiwana.
Pożądana niemiejskowa. Oferty
i referencje. Łódź, Kilińskiego
97 Diament.

Różne

ZGUBIONO weksel in blanco z wy-
stawienia Konstanty Greus, wieś
Redzyny. Unieważnia E. Kropf,
Łódź, Dowborczyków 27.

ZGUBIONO 2 weksle z wystawie-
nia L. Gońcerz, Brześć n.-B. 1) na
zł. 77,90, płatny dn. 7.4.36, na le-
cenie Jelenkiewicza; 2) na zł.
181,70, płatny dn. 30.4.36, na zlec.
B. cia Naftali. Weksle unieważniam
L. Gońcerz, Brześć n.-B., Dąbrow-
skiego 20. 868—2

Poradnia dla zwierząt
lekarza weterynarii

M. A. Reicha
Gdańska 117-a
(róg Zamenhoffa) tel. 175-77
czynna od 9—1 i od 4—7

Lokale

POKÓJ — niekrępujące wejście
oddam, ewentualnie z poze-
kalnią, łazienką, telefon 108-19.
Narutowicza 1, m. 24.

PIĘKNY pokój z kuchnią słonecz-
ny z wygodami do wynajęcia od
gospodarza od zaraz. 11 Listopada
nr. 76.

przy uporczywych
**BÓLACH
GŁOWY**
STOSUJE SIĘ PROSZKI
PSZCZOŁKA
LAB. FARMACEUTYCZNE „POLLABOR” WARSZAWA

LEKARZ DENTYSTA

S. BABAD

przeniósł gabinet z Warszawy do Łodzi

ul.
Pomorska 22/6

godz. przyjęć od 10—2 i 5—8

Do akt. Nr. Km. 289 | 34
OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło-
dzi rew. 10-go, zamieszkały w Łodzi,
przy ul. Kilińskiego 114
na zasadzie art. 602 K. P. C. ogła-
sza, że w dn. 29 października 1935 r.
o g. 14 w Łodzi przy ul.
Srebrzyńskiej 47 i 55

odbędzie się publiczna licytacja ru-
chomości a mianowicie:
maszyny mechanicznej, mebli
i kwiatów

oszacowanych na łączną sumę
zł. 2574.—

które można oglądać w dniu licyta-
cji w miejscu sprzedaży, w czasie wy-
żej oznaczonym.

Łódź, dn. 19.10. 1935 r.

Komornik: Anisiewicz
Sprawa f. „Elektrobudowa”
p-ko W. Hornbergerowi i W. Turpiń-
skiemu

Dyplomowana pielęgniarka

Joanna Abramowicz

absolwentka Szkoły Pielęgniar-
stwa w Warszawie, wykonywa
wszelkie zabiegi oraz przyjmuje
dystury.

Pl. Dąbrowskiego 3. Tel. 169-91

Do akt. Nr. Km. 1966 | 35

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło-
dzi, rew. 10-go, zamieszkały w Łodzi
przy ul. Kilińskiego 114
na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza
że w dniu 29 października 1935 r.
o godz. 13 w Łodzi przy ul.
Hipoteckiej 15

odbędzie się publiczna licytacja ru-
chomości, a mianowicie:
cegły palonej

oszacowanej na łączną sumę
zł. 3600.—

które można oglądać w dniu
licytacji w miejscu sprzedaży, w
czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 19.10. 1935 r.
Komornik: Anisiewicz
Sprawa Józefa Hellera p-ko Alfredo-
wi i Brunonowi Heuslerom

KINO TEATR
MIRAZ
11 LISTOPADA 16

Dziś i dni następnych!

Sensacyjno-salonowy film

W roli głównej **Inkiszyniew** • Nadprogram: „Moskwa” wytw. Sowkino

AMOK

według powieści
Stefana Zweiga.

KINO TEATR
METRO
PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnych!

Potężne, olśniewające widowisko filmowe

Wyprawy Krzyżowe

Reż. CECIL B. de MILLE'A

W rol. głównych: **Loretta Young, Henry Wilcoxon i Józef Schildkraut**
Passe-partouts i bilety ulgowe, prócz urzędowych nieważne

KINO TEATR
ADRIA
GŁÓWNA 1

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi do-
datkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłanie —
40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetryowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem
redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca
50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50
Poszukiwanie pracy 30 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.30. Ogłoszenia sąreżeczne i sąsłubinowe 12 zł. Ogło-
szenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, strazagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek
50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.

Redaktor odp.: Stanisław Roźniecki Za Wydawnictwo „Prasa”, wydawnictwo sp. z ogr. odp. Eugenjusz Kronman. W drukarni własnej Piotrkowska 101